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AKTIVITET

NFFs mål og strategier for de forskjellige  virksomhetsom-
rådene er nedfelt i handlingsplanen for 2004-2007, som ble 
vedtatt på Forbundstinget i 2004. Forbundsstyret er godt 
fornøyd med at organisasjonen på de fleste områder når sine 
mål. På de områdene der målsettingene ikke er oppfylt er det 
som oftest snakk om små marginer.

FOTBALLEN STØRRE ENN NOEN GANG
Forbundsstyret registrerer med tilfredshet at fotballaktivite-
ten vokste også i 2005. I alt deltok 25 084 lag i seriesystemet, 
noe som er ny rekord. Dette tilsvarer en vekst på 1 674 lag 
eller 7,2 prosent sammenlignet med 2004. 5 932 av lagene var 
jente- og kvinnelag.

Alle fotballkretsene har vekst i 2005. Størst vekst har Bus-
kerud FK med 15,8 %, men også Akershus FK, Telemark FK, 
Troms FK og Trøndelag FK har vekst på over 10 %.

Spesielt positivt er veksten i antall lag innenfor barne- og 
ungdomsfotballen. I barnefotballen kom det til 1 205 nye lag, 
en økning på 8,5 %. Innenfor ungdomsfotballen fortsetter øk-
ningen i antall lag, og i 2005 spilte totalt 6 586 lag, tilsvarende 
420 nye lag, en økning på  6,8 %.

Veksten i antall lag fortsetter også innenfor jente-/kvinne-
fotballen. Økningen i 2005 var på 513 lag, tilsvarende 9,5 %. 
Barnefotballen alene sto for en økning på 345 lag, eller 12 %. 
Potensialet for videre vekst i alle jenteklassene er helt klart 
noe det vil bli jobbet med i årene som kommer, da målsettin-
gen om 15 % årlig vekst ikke ble nådd.

NFFs aktiviteter er med få unntak basert på frivillig innsats. 
Det er beregnet at rundt 130 000 personer yter frivillig innsats 
året igjennom. For å stimulere og motivere til frivillig innsats 
er det viktig at forholdene legges til rette, blant annet gjennom 
forskjellige utdanningsopplegg. NFF har et omfattende utdan

FORBUNDSSTYRETS BERETNING
Forbundsstyret har avholdt i alt 25 styremøter. Samtlige styremedlemmer har vært innkalt til styremøtene. Styre-
medlemmene har hatt tett oppfølgingsansvar innenfor ulike områder, komiteer og/eller datterselskap. Forbunds-
styret har vært representert på fotballkretsenes ledermøter og kretsting, samt møter med interesseorganisasjo-
nene. NFF ved Forbundsstyret har også vært representert ved kongresser, trekninger, møter og konferanser i regi 
av UEFA og FIFA. Forholdet mellom Forbundsstyret og administrasjonen har fungert godt gjennom året.

 ‹‹I alt deltok 25 084 lag i seriesystemet, 
noe som er ny rekord››
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ningstilbud for ledere, trener og dommere, og de siste årene 
har det vært en sterk vekst i antall deltakere på de ulike kur-
sene. Slik var det også i 2005. NFF hadde  44 048 deltakere 
på forskjellige kurs og kursmoduler i 2005, mot 40 290 i 2004. 
Spesielt gledelig er økningen i antall kvinnelige deltakere på 
lederkurs. I 2005 var 1 388 av totalt 2 547 deltakere på NFFs 
Leder 1-kurs, kvinner. Dette skyldes ikke minst at flere kret-
ser har arrangert egne Leder 1-kurs for kvinner. Totalt var 
det 9 907 kvinnelige deltakere på NFFs kurs i 2005, en økning 
fra året før på 56 prosent. Nesten en firedel av alle kursdelta-
kere i 2005 var kvinner. På dommersektoren gleder vi oss over 
at 5 377  personer gjennomførte klubbdommerkurs, og over 890 
gjennomførte rekrutteringsdommerkurs. 

ANLEGG FOR BREDDEFOTBALLEN
En annen viktig forutsetning for aktivitetsvekst er gode og 
funksjonelle anlegg. Bygging av anlegg er primært et kom-
munalt ansvar, men NFF har inntatt en rolle som pådriver og 
tilrettelegger, samt formidler av gode løsninger. I NFFs hand-
lingsplan er måltallet satt til 50 nye kunstgressbaner hvert år. 
Forbundsstyret konstaterer med glede at 119 nye kunstgress-
anlegg ble realisert i 2005. Av disse var 97 i full størrelse, og 
22 såkalte syverbaner. 

Med seks nye kunstgressbaner i Oslo i 2005 er Oslo-pro-
sjektet (samarbeidsprosjekt mellom KKD, Oslo kommune, 
Oslo IK, Oslo FK , OBOS og NFF) ferdigstilt. Målet om totalt 
35 nye kunstgressbaner er dermed nådd. Aktivitetsveksten i 
Oslo er imidlertid så stor at det fortsatt er behov for en bety-
delig satsing på nye anlegg i hovedstaden i årene som kommer.

Også bygging av ballbinger er et satsingsområde i handlings-
planen. Ballbingene legger til rette for egenorganisert aktivitet, 
spesielt for barn og unge. Målet er 300 nye ballbinger hvert år. 
Spillemidlene utgjør den viktigste støtten til nærmiljøanlegg, 
med et tilskudd på inntil 50 %, maksimalt kr. 200 000,- . For 
2005 ble det i tillegg inngått  landsomfattende avtaler med 
Sparebankstiftelsen DnB NOR og Posten Norge, om finansiell 
støtte til bygging av ballbinger. I løpet av året ble det satt opp 
268 nye ballbinger, mot 221 året før. Det totale antall ballbin-
ger er nå 982. Det foreligger planer om bygging av 287 nye 
ballbinger i 2006. 

TOPPFOTBALLEN I FIN UTVIKLING
Både innenfor landslagene og for klubbfotballen, har resulta-
tene på og utenfor fotballbanen vist en fin utvikling, også målt 

internasjonalt.
Vålerenga tok for første gang siden 1984 seriegullet i en 

forrykende serieinnspurt på herresiden, foran Start som gjen-
nomførte en svært god sesong etter opprykket til Tippeligaen. 
Siste serierunde ble avgjørende i begge ender av tabellen. Pu-
blikumsoppslutningen i Tippeligaen endte på ny toppnotering 
med totalt 1 722 560 tilskuere, noe som gir et snitt på 9 465 
pr. kamp. Dette er en bekreftelse på at både det som skjer på 
og rundt banen oppleves positivt av stadig flere. Stadig bedre 
stadioner i Tippeligaen har de siste årene vært en viktig årsak 
til å befeste klubbfotballens fantastiske engasjement og opp-
slutning. Aalesund åpnet i 2006 sin nye Color Line Stadion, 
forøvrig den første i Tippeligaen med kunstgress, og bidro til å 
forsterke publikums interesse for Tippeligaen.

På kvinnesiden viste Kolbotn seg som det beste laget etter 
hard kniving med Team Strømmen gjennom sesongen. Toppse-
rien er i fin sportslig utvikling der vi de siste årene har sett at 
lag som Fløya og Team Strømmen melder seg på helt i toppen. 
Det er gledelig å konstatere at både Fløya, Røa, Team Strøm-
men, Kattem og Sandviken fikk på plass nye kunstgressdekker 
i løpet av året. Innføringen av klubblisens vil utvilsomt bidra til 
å utvikle Toppserieklubbene ytterligere i årene framover.

Norgesmesterskapet har en sterk posisjon i Norge, og nok 
en gang fikk et fullsatt Ullevaal oppleve en spennende og jevn 
cupfinale på herresiden, da Molde tok hjem kongepokalen, et-
ter ekstraomganger i kampen mot Lillestrøm. På kvinnesiden 
fikk over 7 000 tilskuere også her oppleve at ekstraomganger 
måtte til før Asker sikret seg kongepokalen, i en hard og jevn 
kamp mot Team Strømmen.

Internasjonalt imponerte Rosenborg igjen, ved nok en gang å 
kvalifisere seg for Champions League. I sterk konkurranse med 
Real Madrid, Lyon og Olympiakos kom Rosenborg på tredje-
plass i gruppespillet, og fikk med det plass i UEFA-cupens 3. 
runde som spilles i februar 2006.

Hele fire norske lag deltok i UEFA-cupen, ettersom Viking 
fikk en ekstraplass som følge av at norske klubb- og landslag 
vant Fair play-rangeringen til UEFA. Mens Brann og Vålerenga 
røk ut i første runde, klarte Viking og Tromsø å kvalifisere 
seg til gruppespillet, som ble arrangert for første gang. Begge 
lag leverte solide enkeltkamper, men dessverre klarte ingen av 
dem å gå videre til 3. runde. 

På kvinnesiden skuffet Røa i sin første UEFA-cupdeltagelse 
ved å bli slått ut allerede i kvalifiseringsrunden.

Det er gledelig å konstatere at det også i Adeccoligaen 
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en fi n stadionutvikling. Både i Mandal og  i Kongsvinger skjedde 
det utbedringer, og i Sogndal ble en større utbygging påbegynt. 
I årene framover viser konkrete planer både en rekke utbe-
dringer og planlegging av helt nye stadionanlegg.

Klubblisensen er et viktig verktøy for utviklingen i toppklub-
bene, og det er gledelig å konstatere at samtlige klubber i Tip-
peligaen og Adeccoligaen fi kk klubblisens for 2006. Kriteriene 
for klubblisensen utvikles løpende, både hva gjelder UEFAs li-
sens og NFFs lisens. Fokus blir nå i stadig sterkere grad rettet 
på utvikling av de sportslige kriteriene, i tillegg til at økonomi-
bestemmelsene er under justering. En konkret problemstilling 
som er under drøfting, er utforming av krav til toppklubbenes 
rolle og ansvar for spillerutvikling. 2005-sesongen var en re-
kordsesong, hva gjelder antall spillere fra andre nasjoner med 
kontrakt i tippeligaklubber. UEFA har innført krav om at for 
å delta i UEFAs turneringer skal et visst antall spillere i al-
deren 15-21 være utviklet i egen klubb (kalt lokalt utviklede 
spillere). UEFA har bedt om at samtlige nasjonale forbund inn-
fører samme ordning. NFF har under drøfting med toppklub-
bene og Norsk Toppfotball (NTF) hvordan en slik ordning  skal 
utformes, ut fra en klar felles forståelse om at økt fokus på 
egenutvikling av spillere er viktig. Toppspillerprosjektet der i 
alt ni klubber i Tippeligaen og Adeccoligaen har fått ressurser 
fra NFF og NTF til å engasjere spillerutviklere for å forsterke 
arbeidet med talentene i aldersgruppen 17-21 år, er ett vik-
tig virkemiddel i utvikling av egne toppspillere på sikt. I tillegg 
vedtok Forbundsstyret å dispensere fra utlånsbestemmelsene 
i overgangsreglene for å gi aldersbestemte landslagsspillere i 
alderen 17-21 år, med tilhørighet i toppklubber, mulighet til spill 
på førstelag i en lavere divisjon, men høyere enn klubbens eget 
andrelag. Dette er et virkemiddel som videreføres i 2006, ut 
fra positiv evaluering fra alle parter.

LANDSLAG
Bjarne Berntsen tok over som hovedtrener for kvinnelandsla-
get etter Åge Steen 1. januar 2005. EM-sølvet i juni bekrefter 
at Norge er tilbake på topp internasjonalt nivå, og det med 
et ungt lag, med fortsatt klart utviklingspotensial. Med offen-
sivt spill, og mange mål, fi kk laget mange nye tilhengere un-
der EM-sluttspillet. Forbundsstyret registrerer med glede at 
kvinnelandslaget fi kk Idrettsprisen som beste lag i 2005, under 
Idrettsgallaen i januar 2006.

Herrelandslaget var nær ved å kvalifi sere seg til VM i Tyskland, 
etter å ha tatt en klar andreplass i sin kvalifi seringsgruppe, bak 

 ‹‹Klubblisensen er et viktig verktøy for 
utviklingen i toppklubbene››
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ningen om Royal League i oppstartssesongen, har både publi-
kumstall og TV-tall vært skuffende høsten 2005.

Forbundsstyret er av den oppfatning at Royal League er av 
stor betydning for de beste norske klubbene. Turneringen 
innebærer en forlengelse av sesongen i begge ender, med av-
gjørende kamper mot gode svenske og danske lag, og utgjør i 
så måte et meget viktig sportslig tilbud. Forbundsstyret vil der-
for sammen med NTF  jobbe for å finne løsninger som bidrar 
til at man i fremtiden unngår de problemene man har opplevd 
ved oppstarten av årets sesong. 

2. DIVISJON, MENN, OG 1. DIVISJON, KVINNER
Klubbene i 2. divisjon, menn, er ved siden av klubbene i 1. 
divisjon, kvinner, en viktig målgruppe i NFFs arbeid med blant 
annet spillerutvikling. De fleste klubbene er også store bred-
deklubber som spiller en viktig rolle i sitt lokalmiljø. Forbunds-
styret mener derfor det er viktig å stimulere disse klubbene til 
fortsatt positiv utvikling, blant annet ved økonomisk støtte i 
form av reisetilskudd, og gjennom kompetansehevende tiltak.

LANGSIKTIGE MARKEDSAVTALER
Forbundsstyret er meget fornøyd med at alle store samar-
beidsavtaler er reforhandlet med langsiktige avtaleperioder. 
Dette skaper forutsigbarhet på inntektsiden, noe som er vik-
tig for å kunne opprettholde og utvikle fotballaktiviteten på 
alle områder. Avtalene har et omfattende forretningsmessig 
innhold som stiller store krav til leveranser fra ulike deler av 
norsk fotballs aktivitetsområder og forretningsdrift. De mest 
synlige profilområdene er avtalefestet til: Norsk Tipping (Tippe-
ligaen), Postbanken (Generalsponsor), Umbro (Utstyrsspon-
sor), BAMA  (A-landslaget for menn), Statoil (A-landslaget for 
kvinner og spillerutvikling), SAS Braathens (Hovedsponsor 
NM), og TINE Norske Meierier (TINE Fotballskoler).

Forbundsstyret anser det som svært viktig å slå ring om 
Norsk Tippings posisjon i spillmarkedet. Forbundsstyret ser 
med bekymring på at Norsk Tippings rolle blir utfordret, med 
de konsekvenser det kan få for finansieringen av norsk idrett 
generelt, og anlegg spesielt. Det er inngått en ny treårig avtale 
med Norsk Tipping, der selskapet blant annet er generalspon-
sor for Tippeligaen, og NFFs fair play-arbeid på alle nivå.

NY MEDIEAVTALE
Norsk fotball fikk i 2005 i havn tidenes beste medieavtale. Et-
ter en intensiv budrunde fikk TV 2 og Canal Digital sammen 

Italia. Mot slutten av kvalifiseringen besluttet FIFA at lagene 
som skulle ut i play off skulle seedes i henhold til plasseringen 
på FIFA-rankingen. Norge trakk Tsjekkia, som da var nummer 
tre på FIFA-rankingen, og tapte begge kampene 1-0. I den siste 
kampen, som ble spilt i Praha, leverte et relativt ungt norsk lag 
en meget god prestasjon, og satte det tsjekkiske laget under 
press i store deler av kampen. Forbundsstyret ser derfor po-
sitivt på den kommende EM-kvalifiseringen.

U21-landslaget for menn har delt målsetting. På den ene si-
den skal de utvikle og avgi spiller til A-landslaget. På den andre 
siden skal de kvalifisere seg til EM-sluttspill. I løpet av året 
var det to spillere som tok steget opp fra U21-landslaget til 
A-landslaget. Både Christian Grindheim og Kristofer Hæstad 
bidro sterkt til de gode prestasjonene for A-landslaget i VM-
kvalifiseringen. U21-landslaget klarte desverre ikke å kvalifi-
sere seg til EM-sluttspillet.

På kvinnesiden er det ikke etablert EM-sluttspill for U21-
landslag. Målsettingen for U21-landslaget er derfor å vinne 
Åpent nordisk mesterskap. I 2005 ble det sølv i dette mester-
skapet etter finaletap for USA.

NFF har prioritert å holde høy aktivitet for de aldersbes-
temte landslagene, da dette er en viktig utviklingsarena for 
unge talenter. Det ble totalt spilt 87 aldersbestemte landskam-
per i løpet av året, mot 81 året før, noe som gir utøverne et 
godt grunnlag for videre utvikling. Mange spillere på de alders-
bestemte landslagene har sentrale posisjoner på sine klubblag 
i den nasjonale toppfotballen, noe som gir en indikasjon på at 
etterveksten er god. Forbundsstyret har vedtatt å etablere et 
nytt J15/16-landslag i 2006.

ROYAL LEAGUE
Royal League fikk en meget god start i sesongen 2004/2005, 
med gode TV-tall, og et gjennomsnittlig publikumstall på over 
9 000 pr. kamp. Selv om de norske lagene jevnt over leverte 
meget gode prestasjoner, var det til slutt IFK Göteborg og FC 
København som møttes i finalen. FC København vant til slutt 
finalen etter straffesparkkonkurranse.

Oppstarten på sesongen 2005/2006 ble noe tyngre. Start 
måtte spille alle sine hjemmekamper i Skien, og Lyn og Vå-
lerenga måtte spille enkeltkamper i Tønsberg.  Dette bidro 
naturlig nok til svekket publikumsinteresse. Det var også pro-
blemer med å finne spilledatoer i november, noe som førte til 
en uforholdsmessig lang pause fra avslutningen av Tippeligaen 
til oppstarten av Royal League. Sett i lys av den sterke oppslut-
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kjøpe rettighetene til direktesendt TV-fotball. Varigheten av 
avtalen er tre år for Tippeligaen og Adeccoligaen, og fi re år 
for landskamper og NM. Selskapene betaler 200 mill. kroner 
pr år for rettighetene til Tippeligaen, 70 mill. kroner pr. år for 
rettighetene til Adeccoligaen, og 30 mill. kroner pr. år for ret-
tighetene for NM.

I forbindelse med fremforhandlingen av avtalen ble det ned-
satt et forhandlingsutvalg bestående av representanter fra NFF 
og NTF. NFF og NTF benyttet Profi le Media til å utforme an-
budsdokumentet og til å bistå i forhandlingne med TV-selska-
pene. I ettertid ble fra forskjellig hold stilt spørsmålstegn ved 
prosessen rundt ingåelsen av provisjonsavtalen med Profi le 
Media, da dette selskapet fi kk et betydelig vederlag for sitt 
arbeid. Forbundsstyret ba Kontrollkomiteen gjennomå proses-
sen, og mottok Kontrollkomiteens rapport vedrørende avta-
len 20. oktober 2005. 

Kontrollkomiteen avdekket ikke brudd på formelle regler 
ved inngåelsen av avtalen, verken når det gjaldt saksbehandling, 
administrasjonens kompetanse, eller håndtering av fullmakter, 
men komiteen rettet likevel en viss kritikk til Forbundsstyrets 
håndtering på noen punkter.

I sin oppsummering skriver Kontrollkomiteen at NFF, ved 
Forbundsstyret, da det skulle forhandles frem en provisjons-
avtale for Profi le Media, overlot for mye kontroll og styring 
over forhandlingssituasjonen til Profi le Media selv, og til NTFs 
representanter i forhandlingsutvalget. Komiteen mente det var 
nærliggende å tro at det gjennom å engasjere juridisk eller an-
nen ekstern kompetanse, i større grad ville blitt satt fokus på 
den bestemmelsen som regulerer vederlaget til Profi le Media.

Kontrollkomiteen skriver videre i rapporten at deres vur-
dering er at det var klart uheldig at det ble forhandlet frem 
en provisjonsavtale med Profi le Media først etter at det over 
tid var kjent for selskapet at de var sterkt ønsket av NFF som 
ekstern rådgiver, og uten at det ble lagt opp til konkurranse 
om oppdraget. Komiteen anser det ikke som usannsynlig at 
en konkurranse om oppdraget, likevel ville fått det utfallet at 
Profi le Media ville blitt valgt som rådgiver, blant annet fordi det 
er få aktører og liten konkurranse i dette markedet.

Forbundsstyret har tatt Kontrollkomiteens synspunkter på 
dette til etterretning, og vil vurdere andre løsninger for hvor-
dan NFF i fremtiden skal knytte til seg eksterne rådgivere, og 
vil da selvsagt ta med seg erfaringene fra denne prosessen.

Når det gjelder det forhold at NTF fi kk innfl ytelse i for-
handlingene om provisjonsavtalen med Profi le Media, mener 

 ‹‹Målet er å skape en bærekraftig og 
effektiv kretsorganisasjon som ivaretar 
klubbenes behov og ønsker››
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Forbundsstyret det var naturlig, i og med at det var snakk om 
produkter som klubbene er sterkt delaktig i, men Forbunds-
styret erkjenner uansett at det har det formelle ansvaret for 
avtalen. 

Forbundsstyret ser også behov for å bygge opp ytterligere 
kompetanse i organisasjonen. Mediemarkedet er et interna-
sjonalt marked i stor endring, og det er satt i verk tiltak som 
skal bidra til at NFF skal stå styrket foran fremtidige forhand-
linger.

At det ikke ble benyttet juridisk bistand ved dette konkrete 
tilfellet, var et unntak. Organisasjonens rutiner vedrørende 
bruk av juridisk bistand ved inngåelse av avtaler er i ettertid 
gjennomgått og presisert. 

Rapporten ble sendt til NTF, Serieforeningen for kvinnefot-
ball (SKF), Divisjonsforeningen av 2002 (DF-02) og Fotballkret-
sene. I tillegg ble rapporten offentliggjort på NFFs nettsider.

INTERNASJONALT ARBEID
Norsk fotball på alle nivå opplever en markant internasjona-
lisering, der samarbeidet med UEFA fra NFFs side blir viktig. 
Dette gjelder ikke bare stadig flere internasjonale turneringer 
og mesterskap, men også klubblisens, arrangementskrav og 
EUs lovgivning i aktuelle saker. Spesielt viktig for norsk fotball 
er Per Ravn Omdals posisjon som  2. visepresident. Omdal 
har et særlig ansvar for oppfølging av UEFAs forhold til EU. 
Fotballpresident Sondre Kåfjord er medlem i UEFAs komité 
for ulike bistandsprogrammer for nasjonale forbund, først 
og fremst Hat Trick-programmet, og generalsekretær Karen 
Espelund er leder UEFAs komité for kvinnefotball. Andreas 
Morisbak er medlem av UEFAs komité for teknisk utvikling, 
som blant annet jobber med spillerutvikling, og utvikling av 
fotballspillet som helhet. I tillegg er NFF er representert i flere 
såkalte ekspertpaneler. UEFA valgte NFF som arrangør av UEFAs 
konferanse om kvinnefotball i Oslo fra 17.-19. oktober, noe som 
ga norsk kvinnefotball fin profilering.

NFF er også representert i FIFA-systemet, hvor general-
sekretær Karen Espelund blant annet sitter i komiteen som 
har ansvaret for organiseringen av den olympiske fotballen, og 
Hege Riise er medlem i FIFAs Football Committee.

KRETSUTVIKLING
Forbundsstyret vedtok i 2005 en videreføring av kretsutviklin-
gen, etter forutgående diskusjoner med fotballkretsene. Det 
skal i løpet av 2005 og 2006 foretas regionvise utredinger, med 

sikte på å komme fram til en optimal organisering av fotball-
kretsene, både med hensyn til antall og geografisk inndeling. 
Målet er å skape en bærekraftig og effektiv kretsorganisasjon 
som ivaretar klubbenes behov og ønsker, og som har nærhet 
til klubbene. Kretssammenslåinger, justeringer av kretsgrenser 
eller andre organisasjonstilpasninger antas å skje i perioden 
fra 2007-2010. Dette kan likevel først skje etter en god orga-
nisatorisk behandling i kretsstyrene, og i forhold til kretsens 
klubber. Det er nedsatt regionale prosjektgrupper for de ulike 
kretsutviklingsprosessene i 2005-2006. NFF sentralt har opp-
nevnt en prosessveileder for hver prosjektgruppe. Disse pro-
sessveilederne danner en sentral styringsgruppe, med NFFs 
generalsekretær som leder.

INTERESSEORGANISASJONER
Interesseorganisasjonene Norsk Toppfotball, Serieforeningen 
for kvinnefotball, Divisjonsforeningen av 2002, Norsk Fotball-
Trenerforening, Norsk Fotball-Dommerforening og NISO er 
alle viktige aktører i norsk fotball. Forbundsstyret anser det 
løpende samarbeidet med de ulike interesseorganisasjonene 
for å være nyttig for alle parter. Det er gjennomført kontakt-
møter med flere av organisasjonene gjennom året. 

ØKONOMISK ÅRSBERETNING

Nedenfor vil Forbundsstyret og administrasjonen knytte 
kommentarer til det fremlagte årsoppgjør for NFF, som viser 
driftsinntekter på 394,02 mill. kroner og et årsresultat som 
endte med 18,66 mill. kroner i overskudd.

Totale eiendeler er på 165,51 mill. kroner og egenkapitalen 
pr. 31.12.05 på 83,40 mill. kroner.

Denne økonomiske beretningen omhandler hovedsakelig 
NFFs resultat. Alle datterselskap er konsolidert inn i konsern-
regnskapet for NFF.

Konsernregnskapet består av regnskapene til NFF, AS Ul-
levaal Stadion, Ullevaal Stadion Idrett AS, Ullevaal Business 
Class AS, Opplev Norsk Fotball AS, Tippeligaen AS, Arenasalg 
AS, samt de tre hallselskapene som NFF er deleier i; Sørlands-
hallen Fotball AS, Østfoldhallen Fotball AS og Skarphallen Fot-
ball AS. Spesifikke kommentarer til konsernregnskapet følger 
i eget avsnitt nedenfor.
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DRIFTSMESSIG OVERSKUDD  16 062 306 

RESULTATFØRING:  
Bruk av tippeligaanleggsfond (-1 400 000)

RESULTATFØRING:   
Inntekter til fond for barne- og ungdomsfotball 539 206

RESULTATFØRING:  
Bevilgning/utbetaling fra spillerfond (435 000)

RESULTATFØRING:  
UEFA-tilskudd anleggsutvikling overført til nytt 
fond “Fond for Anleggsutvikling toppklubb”

 
4 505 492

RESULTATFØRING:  
Bevilgning og utbetaling fra “Fond for anleggs-
utvikling” (610 000)

ÅRSRESULTAT  18 662 004 

FORBUNDETS RESULTAT OG ØKONOMISKE STILLING
NFFs budsjett for 2005 baserte seg på forsiktige inntektsanslag 
hva gjaldt billettinntekter fra A-landslaget. Inntektene ble høy-
ere enn budsjettert, både fordi Norge hang med i toppen av 
kvalifi seringsgruppen, og fordi det ikke var budsjettert med 
play off mot Tsjekkia i november. 

I tillegg er det gledelig å konstatere at publikumsinteressen 
for klubbfotballen på herresiden, resulterte i rekordmange 
tilskuere i Tippeligaen, noe som gir gode publikumsinntekter 
først og fremst for klubbene selv, men som også avspeiles po-
sitivt i NFFs regnskap, gjennom seriekassen.

Regnskapet avspeiler Forbundsstyrets prioriteringer, der 
sportslig satsing gjennom landslagsaktiviteten for i alt 11 landslag 
i 2005, og en fortsatt sterk satsing på spillerutvikling, står sen-
tralt. Spillerutvikling skjer dels i tett samspill med toppklubbene 
på herresiden og dels i regi av fotballkretsene for gutter og jenter 
i aldersgruppen 13-17 år. I tillegg er fagutvikling både i forhold 
til topp- og breddefotballen viktige element i NFFs utviklingsar-
beid. Spillemidler fra KKD har gitt grunnlag for en ekstra satsing 
på klubbutvikling i forhold til breddeklubbene, gjennom kret-
sene, der midlene i sin helhet tilføres klubbleddet.

NFFs driftsmessige resultat for 2005 endte med et over-
skudd på kr. 16 062 306 mot budsjettert kr. 8 734 050. Dette 
er Forbundsstyret godt fornøyd med da det gir grunnlag for å 
styrke egenkapitalen i tråd med Forbundstingets klare signal. 
Bruk/opptjening av fondsmidler i tråd med tingvedtatte avset-
ninger til fond, skal kostnadsføres/inntektsføres over resultat-
regnskapet. Dette gjelder for 2005 følgende forhold:

 ‹‹NFFs driftsmessige resultat for 2005 endte 
med et overskudd på kr. 16 062 306››
 ‹‹NFF sentralt og kretsene skal være aktive 
bidragsytere i forhold til kommuner og klubber 
i forhold til bygging av anlegg››
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Netto resultateffekt for disse elementene utgjør kr. 2 599 698, 
noe som gir et positivt regnskapsmessig årsresultat på kr. 
18 662 004.

AVVIK I FORHOLD TIL BUDSJETT FOR 2005
Stram kostnadsstyring på alle driftsposter er en gjennomgå-
ende forutsetning og bidrar på en rekke poster til å forbedre 
NFFs resultat i forhold til budsjett. Nedenfor kommer man 
inn på de volumøkninger som løfter både inntekts- og kost-
nadstallene i regnskapet i forhold til budsjett. Hvis man skal 
peke på enkeltårsaker til at driftsoverskuddet blir ca. 7,3 mill. 
kroner bedre enn budsjett for 2005, vil Forbundsstyret peke 
på følgende forhold: 

• Økt nettobidrag til NFF fra cupkassa på 0,4 mill. kroner
• Nettobidrag fra play off kampene mot Tsjekkia ga for kon-

sernet ca. 2,5 mill. kroner i bedret resultat, hvorav ca. 0,9 
mill. kroner av nettoen tilfaller NFF. Det resterende tilfal-
ler Ullevaal Stadion Idrett AS og Opplev Norsk Fotball AS 
gjennom henholdsvis økte baneleieinntekter og økte VIP-
inntekter.

• Økt netto fra A-landskamper, menn, for øvrig, ca. 0,7 mil-
lioner kroner (billettinntekter økte med ca. 3 mill. kroner i 
forhold til budsjett, mens arrangementskostnader (gjelder 
baneleie, samt avtalekostnad motstanderlag) økte med 2,3 
mill. kroner i forhold til budsjett).

• U21-landslaget, menn, fikk USD 100.000 i premiepenger 
knyttet til prestasjon i turnering i Qatar.

• Økt serieavgift fra Tippeligaen ga ca. 2 millioner kroner i 
økt netto i forhold til budsjett.

• Bedret finansnetto i forhold til budsjett på ca. 0,95 mill. 
kroner.

For øvrig er resultatforbedringen ”spredt” over mange poster 
og tiltak.

STØRRE OMSETNINGSTALL (VOLUMØKNINGER)
Inntektene og kostnadene ble henholdsvis 44,3 mill og 35,3 
mill høyere enn opprinnelig budsjett for 2005. NFFs omsetning 
ble med andre ord betydelig høyere enn det som framkommer 
av opprinnelig budsjett for 2005. Dette skyldes en rekke pos-
ter som mer eller mindre ”videreformidles” igjennom NFFs 
regnskaper. Følgende forhold var med på å øke bruttotallene i 
forhold til budsjett:

AVVIK PÅ INNTEKTSSIDEN
• De meget gode publikumstallene i Tippeligaen ga høyere 

inntekter i form av serieavgift.
• Økte (publikums)inntekter landslag. Forbundsstyret valgte 

å budsjettere noe forsiktig med hensyn til billettinntekter 
for privatlandskampene, samt siste kvalifiseringskamp mot 
Moldova på Ullevaal Stadion. Hjemmekampen mot Moldova 
ga med dette ikke ubetydelig merinntekter i forhold til 
budsjett. Play off-kampen hjemme mot Tsjekkia var ikke en 
del av opprinnelig budsjett. Videre ble omsetningstallene 
påvirket av at NFF formidlet billetter til Norges bortekam-
per mot Slovenia og Tsjekkia. I tillegg vant U21-landslaget, 
menn, en større pengepremie etter deltakelse i turnering i 
Qatar. 

• Økte innbetalinger i form av spillerlisenser i forhold til 
budsjett.

• Økning av inntektene i cupkassen for menn, gir bedret 
nettobidrag både for deltagende klubber og for NFF.

• Lavere medieinntekter, og tilsvarende lavere markeds-
kostnader. Avtalene om utkjøp av plakater fra NRK er i 
budsjettet gitt en bruttobetraktning, slik at budsjettallet 
regnskapsteknisk sett er blåst opp. Posten gir isolert sett 
ingen resultateffekt.

• Høyere tilskudd fra UEFA knyttet til øremerkede midler til 
binger, anleggsutvikling, prosjektering av kunstgressanlegg 
og tilskudd til engasjement av prosjektleder for utvikling av 
klubbene i Toppserien.

• Høyere tilskudd fra Kultur- og kirkedepartementet (KKD). 
Midlene formidles videre via krets direkte ut til klubb. 

• Formålsinntekter fra spilleautomater ikke budsjettert i 
2005.

• Høyere inntekter fra sponsorater reflekterer i stor grad 
markedsoppdrag som er honorert ekstra ved bruk av 
A-landslagsspillere menn fra NFFs samarbeidspartnere. 
Disse merinntektene overføres i sin helhet spillerpool.

• Høyere inntekter fra salg av diverse materiell (bøker, 
brosjyrer etc.), samt kurs og deltageravgifter. Tilsvarende 
økning i NFFs materiellkostnader og kostnader knyttet til 
kurs og seminarer.

• Avkortning av bruttobeløp i Norsk Tipping-avtalen. Av-
kortning fordelt 50/50 mellom NFF og Norsk Toppfotball.
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AVVIK PÅ KOSTNADSSIDEN
• Økte kostnader knyttet til alle norgesmesterskapene, spesi-

elt reisekostnadene.
• Som følge av større publikumstall på landskampene, ble 

også arrangementsutgiftene noe større enn budsjettert 
(merinntekter som baneleieinntekter i Ullevaal Stadion 
Idrett AS). NFF hadde også avtalekostnader mot motstan-
derlagene i privatkampene på Ullevaal som ikke lå inne i 
opprinnelig budsjett. I tillegg kom billettkostnadene for 
bortekampene mot Slovenia og Tsjekkia (ref. inntektssi-
den).

• Toppdommerutvikling innebar noe høyere kostnader enn 
budsjettert.

• Kostnader til dommerobservasjon i Tippeligaen og Adecco-
ligaen, samt kampinspektørkostnader, ble noe høyere enn 
hva som lå til grunn i budsjettet. For øvrig bør det for or-
dens skyld påpekes at en stor del av økningen under ”Seri-
eavvikling” skyldes regnskapstekniske forhold, ved at man 
regnskapsmessig har ført inntekter og kostnader fra Tippe-
ligakvalifi seringen brutto i regnskapet, mens dette var lagt 
inn som et nettobeløp i budsjettet. Som kjent deler de to 
klubbene som spiller kvalifi seringen på nettoinntekten fra 
kampene. Kun 5 % av nettoinntekten tilfaller NFF. Tilsva-
rende gir dette seg til uttrykk som en økning av ”Diverse 
inntekter” i regnskapet.

• Høyere kostnader over anleggsutvikling ved at UEFA-mid-
ler til ballbinger er synliggjort her. Likeledes er forpliktelser 
knyttet til bevilgninger/tilskudd til ballbingebygging fra Pos-
ten og Sparebankstiftelsen avsatt og synliggjort over denne 
linjen. Dette er tilskudd som kommer til utbetaling i 2006, 
men som kostnadsmessig er ført i 2005. I balansen er disse 
forpliktelsene synliggjort som en del av ”Annen kortsiktig 
gjeld”.

• Forpliktelser knyttet til merinntekter fra automater er 
kostnadsført og synliggjort over ”Utviklingsarbeid i øvrige 
komiteer og utvalg”. Dette er midler som Forbundsstyret 
har vedtatt benyttet inn i tiltak knyttet til barne- og ung-
domsaktiviteter i perioden 2006 – 2008. Forpliktelsene er 
synliggjort i balansen dels under ”Annen kortsiktig gjeld” 
(1/3) og dels under egen linje under langsiktige forpliktelser 
(2/3).

• Spillernes andel av markedsinntekter. Økningen i forhold til 
budsjett skyldes i hovedsak tilleggsoppdrag som spillerne 
på A-landslaget for menn er godtgjort ekstraordinært for, 

 ‹‹Klubblisensbehandlingen viser en fortsatt 
positiv utvikling i klubbenes økonomi››
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i forhold til de enkelte oppdrag som er utført. Dette er 
også reflektert som merinntekter over markedssiden. I til-
legg ligger bonusutbetalinger fra sponsorer til spillere på 
A-landslaget for kvinner for sølvmedaljen i EM i England i 
denne posten. Opparbeidet markedsbonus på herresiden 
kommer til utbetaling i 2006, og er derfor reflektert som 
”Annen kortsiktig gjeld” i balansen pr. 31.12.05.

• Bistandsprosjekter viser en betydelig økning i forhold til 
budsjett. Dette skyldes primært økt aktivitet på Balkan, 
finansiert av Utenriksdepartementet. I overkant av seks 
millioner kroner av disse bevilgningene overføres til 2006. 
Dette er tilskudd som kommer til utbetaling i 2006, men 
som kostnadsmessig er ført i 2005. I balansen er disse 
forpliktelsene synliggjort som en del av ”Annen kortsiktig 
gjeld”.

KRETSAPPARAT, KLUBBER OG REGIONER
Overføring til fotballkretsene, regionene, spillerne og klub-
bene framkommer i note 37 til regnskapet.

Fotballkretsene har gjennomgående hatt god økonomisk 
styring og økonomien anses tilfredsstillende, blant annet målt i 
egenkapitalandel, hos de aller fleste. Totalt sett omsatte de 18 
kretsene for 88,9 mill. kr samlet (2004-tall). Kretsene mottar 
direkte støtte fra NFF sentralt. NFF sentralt har i 2005 over-
ført til kretsene et aktivitetstilskudd, samt tilskudd til lønn til 
daglig leder. I tillegg utbetaler NFF sentralt til kretsene en rela-
tiv andel av spillerlisensen og overgangsgebyret som kompen-
sasjon for det arbeid kretsene gjør i forhold til dette. 

Prosessen med regionalisering av arbeidsoppgaver på krets-
nivået pågår løpende. Sunnmøre og Nordmøre og Romsdal 
fotballkretser har inngått et tett samarbeid med deling av stil-
lingsressurser innenfor de fleste av kretsoppgavene. Konkreti-
sering av framtidige strukturer skjer i fire regionale prosesser 
der de berørte kretsene deltar, og hvor NFF stiller med en 
prosessveileder. Parallelt løper en desentraliseringsprosess 
der NFF drøfter hvilke oppgaver som bør løses nærmere klub-
bene i en fremtidig sonestruktur. 

Regionene (en eller flere kretser) har mottatt støtte gjen-
nom regionsansvarlige innenfor dommersektoren (i alt 5 Regi-
onsansvarlige for dommere). 

Den samlede egenkapitalen i Tippeligaen var i 2004 kr. 478,7 
mill., hvorav Rosenborg alene står for 59,7 % av den totale egen-
kapitalen. Tallene fra tippeligaklubbene omfatter både klubbe-
nes og de samarbeidende selskapenes egenkapital. Endelige tall 

for 2005 er ikke ferdigstilte når denne beretningen skrives. Det 
vises for øvrig til note 38 der tippeligaklubbenes nøkkeltall pr. 
31.12.04, gjengis.

Klubblisensbehandlingen viser en fortsatt positiv utvikling i 
klubbenes økonomi ved at kostnadsnivået tilpasses endrede 
inntektsforutsetninger med tanke på en balansert drift, og 
mange av klubbene har naturlig nok kunnet bokføre økte pu-
blikumsinntekter og økte sponsorinntekter i 2005. 

Økonomien i klubbene i Adeccoligaen er også i positiv ut-
vikling, basert på klubblisensbehandlingen for 2005. Det er en 
rekke positive prosesser i disse klubbene hva gjelder utvikling 
og ombygging av stadioner. En andel av inntektene fra medieav-
talen og Norsk Tipping-avtalen fordeles også til Adeccoligaen 
gjennom Norsk Toppfotball.

Den økonomiske situasjonen for klubbene i Toppserien er 
fortsatt gjennomgående svak. Klubbene får et markeds- og 
medietilskudd fra NFF. For sesongen 2006 skal klubbene for 
første gang innfri krav i den nye klubblisensen. Her valgte For-
bundsstyret å avvente strenge reaksjonsformer når kravene 
i klubblisensen ikke ble innfridd til fulle innenfor alle andre 
områder enn økonomi. Kravene på økonomiområdet er imid-
lertid i tråd med krav som har vært gjeldende i flere år, i for-
bindelse med profflisens på kvinnesiden. Dessverre klarte én 
klubb i Toppserien ikke å innfri kravene på økonomiområdet, 
og klubben ble i henhold til klubblisensreglementet degradert 
til 1. divisjon for sesongen 2006. 

Aktivitetsregnskapet (følger som del av regnskapet) viser 
utviklingen i fordelingen av verdiskapningen i norsk fotball. 
Forbundsstyret har lagt til grunn Forbundstingets krav om økt 
egenkapital i konsernet, samtidig som man sikrer at frigjorte 
ressurser fra drift og administrasjon i organisasjonen skal set-
tes inn i sportslige og utviklingsrettede oppgaver. 

LANDSLAGSSPILLERE
Det er inngått en markedsavtale med spillerne på A-landslaget 
for menn. Avtalen for 2005 regulerer NFFs rettigheter for 
bruk av landslagsspillere i markedssammenheng. Prinsippet er 
et grunnbeløp til spillerpoolen med 1,5 mill. kroner for NFFs, 
og lagets hovedsponsors (BAMA), bruk av spillere. Videre be-
tales det til spillerpoolen godtgjørelse for faktisk bruk og et-
terspørsel fra NFFs øvrige partnere, etter avtalte økonomiske 
rammer. Totalt ble spillerpoolen godtgjort med 3,825 mill. for 
året 2005. I tillegg tilkommer arbeidsgiveravgift for spillere 
skattemessig bosatt i Norge.
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Det er ikke utbetalt kampbonus til herrelandslaget for 2005, 
da det før VM-kvalifi seringen ble enighet om at kampbonus 
kun utløses dersom Norge kvalifi serer seg til sluttspillet.

Det er utbetalt kamp- og resultatbonus til kvinnelandslaget. 
Gjennom avtalen med Statoil ble det utløst en bonus som følge 
av sølvmedaljen i EM. 

Spillerne på U21-landslaget for menn hadde en tilsvarende 
bonusavtale som A-landslaget for menn, og ingen bonus ble 
utløst da laget ikke kvalifi serte seg til EM-sluttspillet. Spillerne 
på U21-landslaget har vedtatt at deres utbetalinger til såkalt 
administrativ forpleining, kollektivt gis til SOS barnebyer og 
byggingen av Fotballens barneby i Zambia. 

BREDDEAKTIVITETER.
Dette omfatter all aktivitet i forhold til barne- og ungdoms-
fotballen, voksenfotball, mosjonsfotball, fotball for funksjons-
hemmede, klubbutvikling, utdanningsaktivitet og internasjonalt 
utviklingssamarbeid.

All operativ aktivitet i forhold til breddefotballen utføres av 
de 18 fotballkretsene. Basisaktiviteten gjelder kamptilretteleg-
ging av i alt mer enn 300 000 fotballkamper og de forvaltnings-
oppgavene som følger av kampaktiviteten. I tillegg utføres det 
betydelig aktivitet som følge av at feltet klubbutvikling er prio-
ritert. Dette gjelder klubbesøk og utdanning med i alt 44 048 
deltakere i 2005. Også for 2005 har prioriterte områder vært 
aktivitetsutvikling, klubbutvikling og anleggsutvikling. Det er 
gledelig å registrere vekst innenfor alle områdene. NFF mottar 
tilskudd til barne- og ungdomssatsing fra KKD (via NIF). For 
2005 har følgende felter vært prioritert; aktivitetstiltak, utdan-
ningstiltak, inkluderingstiltak, ungdomstiltak – alt i klubbene, 
samt defi nerte utviklingsprosesser i utvalgte klubber.

NFF sentralt har et klart ansvar for alle utviklingsoppgaver 
knyttet til breddefotballen, i tillegg til oppfølging av kretsap-
paratet. Dette gjelder policy, utvikling av alt utdanningsmate-
riell, anleggsutvikling og oppfølging av markedsavtaler knyttet 
til breddesiden.

NFF har også i 2005 hatt inntekter av oppstillingsautomater. 
I tråd med statlige retningslinjer skal inntektene benyttes over-
for målgruppen barn og unge.

NFF er partner i prosjektet Cross Cultures Project Associa-
tion, som driver multietniske fotballskoler på Balkan og i Kau-
kasus. Utenriksdepartementet har i alt bidratt med over 13 
millioner kroner som kanaliseres via NFF til drift av prosjektet 
og til bygging av ballbinger i området.

 ‹‹NFF sentralt og kretsene skal være aktive 
bidragsytere i forhold til kommuner og klubber 
i forhold til bygging av anlegg››
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Fra Norad mottar NFF midler til bistandsprosjekter i Vietnam 
og Mali, med fokus på barne- og ungdomsfotball. 

SERIESPILL OG NM 
Tippeligaen har hatt en flott publikumsvekst i 2005 og samlet 
gir Tippeligaen økte inntekter, primært selvsagt for klubbene 
selv, men også for seriekassen ut over budsjetterte forutset-
ninger. Adeccoligaen hadde lavere publikumstall samlet sett 
enn forutgående sesonger. Dette hadde en klar sammenheng 
med at Tippeligaen hadde en gunstig sammensetning i forhold 
til å nå høye publikumstall i 2005.

Også NM for menn hadde høyere tilskuertall enn i 2004, 
noe som kommer cupkassen til gode. NM for junior, menn, 
resulterte i noe økte reisekostnader ut over budsjett.

Når det gjelder cupkassen for menn, økte utbetalingene til 
klubbene fra 6,28 mill. i 2004 til 8,28 mill. kroner i 2005. 

LANDSLAGSAKTIVITETENE
A-landslaget for menn avsluttet sitt kvalifiseringsforsøk til VM 
i Tyskland med play off-kamper mot Tsjekkia i november, et-
ter å ha blitt nummer to i kvalifiseringsgruppen. Play off-kam-
pene var ikke budsjettert, og dette ga dermed volumøkninger 
både på inntekts og kostnadssiden. For øvrig var alle de seks 
landskampene på Ullevaal godt besøkt i 2005, med samlet pu-
blikumsoppslutning på ca. 138 000, som gir et snitt på 23 407, 
for hver av de seks landskampene. På kostnadssiden kommer 
en økning i arrangementsutgiftene ut over forutsetningene i 
budsjett, grunnet noe økte kostnader med avtalekostnader 
forbundet med de to privatkampene. Gode publikumstall i pri-
vatkampene gir isolert sett noe høyere arrangementskostna-
der for NFF, men tilfører samtidig konsernet over 1 mill. kro-
ner i ekstra inntekter i form av baneleie og seteavgift. Deler 
av tilskuerantallet har en billettpris lik seteavgiften til Ullevaal 
Stadion og gir dermed nulleffekt for NFF. 

På grunn av sen trekning av VM-kvalifiseringen for kvinner, 
fikk NFF arrangementskostnader for en ekstra kvalifiserings-
kamp ut over budsjett. 

U21-landslaget for menn, utløste med sin tredjeplass i en 
turnering i Qatar i januar en pengepremie som bidro positivt 
på inntektssiden

ANLEGG
NFF sentralt og kretsene skal være aktive bidragsytere i for-
hold til kommuner og klubber i forhold til bygging av anlegg. 

Kunstgressbaner og ballbinger har hatt prioritet på breddesi-
den. 

Også for 2005 ble det fra KKD, via NIF, stilt midler til rådig-
het for klubbene til innkjøp av utstyr. NFF fikk tildelt 1,1 mill. 
kr. som i sin helhet ble benyttet til 5’er-, 7’er- og 11’er-mål.

På Tau, i Harstad og i Salangen ble det åpnet nye fotballhaller 
(treningshaller) i løpet av 2005.

Med unntak av Telemarkshallen, har alle hallene NFF er 
involvert i, enten gjennom eierselskap i hallselskapene eller 
gjennom garantier, levert gode resultat. Likevel har nytt dekke 
i Østfoldhallen og høye avskrivningskostnader gjort at dette 
hallselskapet har trukket på NFFs garanti i 2005. Garantian-
svaret for Telemarkshallen løper for siste år i 2006.

NFF sentralt skal bistå klubbene med erfaringer i stadionut-
vikling, i tillegg til den formelle rollen selve klubblisensbehand-
lingen innebærer. Det registreres betydelig planlegging av kon-
krete nye stadioner både i Tippeligaen og i Adeccoligaen i regi 
av klubbene selv, men også i godt samspill med kommunene.

NFFS SAMARBEIDSPARTNERE
NFFs samarbeidspartnere er nærmere beskrevet på side 106 
og 107. NFFs aktiviteter i forhold til bredde- og toppfotballen 
er i stor grad finansiert av markeds- og medieinntekter. Dette 
gir NFF et solid grunnlag for å bistå i utviklingen av norsk fot-
ball på alle plan. De aller fleste samarbeidspartnere har vært 
med norsk fotball i mange år. Vi registrerer med stor glede 
at nye samarbeidspartnere finner et fruktbart samarbeid med 
fotball i forhold til nye områder, som eksempelvis ballbinger og 
breddeaktiviteter.

TV-rettighetene for landskamper, seriekamper og cupkam-
per som spilles i Norge, var omfattet av avtalen med NRK og 
TV2, der 2005 var siste avtaleår. 

Utenlandsrettighetene for kampene til A-landslaget for 
menn har vært omfattet av avtalen med IMG for perioden 
2002-2005.

Eksisterende avtale med Norsk Tipping ble reforhandlet for 
ett år, gjeldende for 2005. NFF og Norsk Toppfotball (etter 
fullmakt fra klubbene) har fremforhandlet en ny omfattende 
samarbeidsavtale med Norsk Tipping med tre års løpetid fra 
01.01.06 - 31.12.08. Avtalen har et noe endret avtaleinnhold, 
som blant annet åpner for mulighet for å etablere et hoved-
sponsorat for Tippeligaen.
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SKRAPELOTTERIET
Skrapelotteriet er en innarbeidet lotteriform i norsk fotball. 
Den består av salg av lodd gjennom klubbleddet, med en sam-
let inntekt på ca. 15 mill. kr for klubbene.

AS ULLEVAAL STADION, ULLEVAAL STADION IDRETT AS OG OPPLEV NORSK FOTBALL AS
Forbundsstyret gjennomførte i 2003 en omstrukturerings-
prosess med sikte på å oppnå en sterkere koordinering av 
virksomheten i datterselskapene. Driften av datterselskapene 
gjennom 2004 og 2005, og selskapenes resultater, bekref-
ter at dette var riktige grep. I tillegg gjennomgikk NFF, som 
eier, rammebetingelsene for datterselskapene, med sikte på 
en klar modell, der NFF betaler for de ulike leveransene fra 
selskapene.

NFF eier pr. 31.12. 86,93 % av AS Ullevaal Stadion. Ski- og 
fotballklubben Lyn eier den resterende aksjepost. Vålerenga 
og FC Lyn Oslo spilte sine tippeligakamper på Ullevaal Stadion 
i 2005. A-landskampene for menn, de to cupfi nalene, Våleren-
gas UEFA-cupkamper, og fem kamper i Royal League, ble også 
spilt på Ullevaal. I tillegg ble det arrangert konsert med REM. 
Vålerenga og FC Lyn Oslo har avtale om spill på Ullevaal ut 
2010.

I alt har det vært 45 arrangement på Ullevaal Stadion i 2005, 
med til sammen over 540 000 mennesker innenfor portene. 
Mange og tette arrangement mot slutten av sesongen, ga seg 
utslag i sterk slitasje på gressmatten. Særlig bidro kraftig regn-
vær under kvinnenes cupfi nale til vanskelige baneforhold, og 
forholdene ble ytterligere forverret med våt bane under men-
nenes cupfi nale påfølgende dag. Det ble derfor svært utfor-
drende å få avviklet play off-kampen mot Tsjekkia på sportslig 
forsvarlig måte, og det ble brukt store ressurser for å få banen 
i spillbar stand. I etterkant av sesongen har man tatt konse-
kvensen av gressmattens beskaffenhet og gjort tiltak inn mot 
sesongen 2006.

I tillegg til idrettsanlegget, eier AS Ullevaal Stadion ca. 40 000 
kvadratmeter næringsbygg, dels kontorareal og dels areal til 
bruk til handelsvirksomhet. Flere nye leietagere er tegnet for 
kontorarealene gjennom 2005, slik at ledig areal er redusert 
til et minimum.

Med bakgrunn i krav fra KKD, har NFF stilt inntektsgaranti 
overfor US-selskapene, hvor NFF garanterer for en total ba-
neleie på 10 mill. kroner pr. år. Garantien kom heller ikke til 
utløsning i 2005. 

NFFs totale lån til Opplev Norsk Fotball AS (ONFAS –  tid-

 ‹‹I alt har det vært 45 arrangement på Ullevaal 
Stadion i 2005, med til sammen over 540 000 
mennesker innenfor portene››
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ligere UBC AS), som er et heleid datterselskap av NFF, utgjør 
pr. 31.12.05 14 mill. kroner. Det er inngått nedbetalingsavtale 
mellom NFF og ONFAS. Denne forutsetter at den totale låne-
summen er nedbetalt innen 1.2.08.

For konsernet er to forhold spesielt viktige for den videre 
utvikling. Det ene gjelder ferdigstillelsen av området rundt sta-
dion. Bystyret i Oslo kommune godkjente i desember 2005 
Vital Eiendoms reguleringsforslag for Ullevaal Stadion, slik at 
alle formelle vedtak for utbygging rundt Ullevaal Stadion nå er 
på plass. Utbyggingen vil helt og fullt skje i regi av Vital Eien-
dom, men området vil få en verdimessig økning ved ferdigstil-
lelse. Det foreligger en avtale mellom Vital Eiendom og AS 
Ullevaal Stadion om en kompensasjon til AS Ullevaal Stadion 
når utbyggingen er fullført. Det andre elementet knytter seg 
til pantelånet for AS Ullevaal Stadion og Ullevaal Stadion Idrett 
AS, der man kontinuerlig har fokus på eksisterende lånebe-
tingelser. Bokført verdi av tomter, næringsbygg og tribuner i 
Ullevaal Stadion-konsernet er 557 mill. kroner. Et anslag på 
markedsverdien av slike eiendeler vil være beheftet med usik-
kerhet, men styret er av den oppfatning at fremtidig inntjening, 
og verdien som ligger i eiendommen, overstiger de bokførte 
verdier.

Det er svært gledelig å registrere at regnskapsresultatet i 
ONFAS er positivt som følge av fortsatt høyt salg av UBC-
plasser i 2005. NFFs samarbeidspartnere benytter i økende 
grad fasilitetene og produktene utviklet av selskapet.

UBCs fasiliteter og produkter er ytterligere innarbeidet i 
NFFs samarbeidsavtaler, noe som fører til større aktivitet og 
inntjening for ONFAS gjennom hele året.

For 2006 er nær samtlige plasser på UBC allerede utsolgt. 
Samlet gir dette stor grad av forutsigbarhet for et godt drifts-
resultat også i regnskapsåret 2006.

Fotballmuseet har heller ikke i 2005 fått statlig tilskudd, ver-
ken til investering eller drift. Utviklingen av museet anses som 
positiv, og både fotballorganisasjonen og samarbeidspartnerne 
ser verdien av å utnytte museet. I løpet av 2005 ble Fotballmu-
seets venner stiftet. Formålet til foreningen er å skape inter-
esse for norsk fotballs historie, og økt oppmerksomhet rundt 
Fotballmuseet. 

OVERSLAG OVER TOTALTALL FOR NORSK TOPPFOTBALL
Det vises til note 40 for oppsummering av omsetning, årsre-
sultat, egenkapital og totale eiendeler for NFF, datterselskap, 
kretser og toppklubber.

UEFA OG FIFA
Fra UEFA mottar NFF tilskudd fra overskuddet fra Champions 
League og EM-sluttspillene.  For perioden 2004-2008 er deler 
av dette overskuddet kanalisert gjennom Hat trick-midler som 
utgjør i alt 2,5 mill. sveitserfranc (CHF). Disse midlene kom-
mer i tillegg til årlig tilskudd fra UEFA på ca. CHF 1 mill.  Utbe-
talinger fra Hat trick-fond forutsetter søknader om konkrete 
tiltak og investeringer. NFF har så langt søkt og fått innvilget 
følgende:

• Toppanleggssatsing i Tippeligaen, Adeccoliga og Toppserien 
– CHF 850 000.

• Tilskudd til prosjektering av kunstgressanlegg på CHF 
300 000.

• Tilskudd til engasjement av prosjektleder for utvikling av 
Toppserieklubbene på CHF 320 000 over tre år.

Toppklubbene på herresiden mottar i tillegg tilskudd til spil-
lerutviklingstiltak fra Champions League-poolen.

Fra FIFA mottar NFF årlig USD 250 000 til spillerutvikling.
Det vises for øvrig til note 7 i regnskapet.

NORGES IDRETTSFORBUND
Norges Idrettsforbund distribuerer støtte gitt fra KKD (spil-
lemidler) til alle særforbund, i form av utviklingsmidler til bar-
ne- og ungdomsfotballen, og  midler til utstyr i klubbene. Fra 
Olympiatoppen mottok NFF stipendmidler til kvinnelandsla-
get, samt 750 gratis overnattingsdøgn på Toppidrettssenteret.

REGISTRERTE KLUBBER OG LAG
NFF har pr. 31.12.05 registrert i alt 1 822 klubber og 25 084 
lag. Det vises for øvrig til egen oversikt over aktivitet fordelt 
pr. krets i statistikkdelen bakerst i årsrapporten.

MILJØMESSIGE FORHOLD
Arbeidsmiljøet i NFF anses som godt og forbundets aktiviteter 
medfører ingen uheldige virkninger på det eksterne miljø.

NFF har siden 2004 vært en såkalt IA-bedrift (Inkluderende 
Arbeidsliv). Sykefraværet i NFF, registrert av SSB/Trygdeeta-
ten er som følger:

UTVIKLING AV LEGEMELDT SYKEFRAVÆR:
2. kvartal 2005 2,3 % (landsgjennomsnitt på 5,5 %)
1. kvartal 2005 2,1 % (landsgjennomsnitt på 5,8 %)
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4. kvartal 2004 2,7 % (landsgjennomsnitt på 5,5 %)
3. kvartal 2004 2,2 % (landsgjennomsnitt på 5,7 %)

UTVIKLING AV EGENMELDT SYKEFRAVÆR:
2. kvartal 2005 0,2 % (landsgjennomsnitt 0,8 %)
1. kvartal 2005 0,6 % (landsgjennomsnitt 1,3 %)
4. kvartal 2004 0,4 % (landsgjennomsnitt 1,0 %)
3. kvartal 2004 0,4 % (landsgjennomsnitt 0,7 %)

Sykefraværet i konsernet utgjør 2,6 % i 2005.

LIKESTILLING
NFF har i en rekke år søkt å legge forholdene til rette for ar-
beidstagere av begge kjønn. Det har spesielt blitt arbeidet for 
å legge til rette for videreutdanning. NFF hadde en kvinneandel  
på 35,1 % sentralt, og 24 % i kretsene pr. 31.12 2005. Kvinnean-
delen i konsernet (ekskl. krets) utgjorde 43,9 %.

BETINGEDE OG LATENTE FORPLIKTELSER
Forbundsstyret og administrasjonen har ikke kjennskap til at 
det eksisterer betingende eller latente forpliktelser av vesent-
lig størrelse, som ikke er hensyntatt pr. 31.12.  

RETTVISENDE OVERSIKT
Etter Forbundsstyrets oppfatning gir NFFs og konsernets re-
sultatregnskap og balanse, samt de tilhørende noter, en rett-
visende oversikt over utviklingen og resultatet av virksomhe-
ten og dens stilling. Forbundsstyret er av den formening at de 
fremlagte tall og informasjon gir et korrekt og komplett bilde 
av NFFs og konsernets drift i regnskapsåret og av den øko-
nomiske stilling ved utgang av regnskapsåret. Forbundsstyret 
anser videre kredittrisikoen i forhold til store markeds– og 
mediepartnere som lav. Det foreligger ingen valutarisiko i NFF 
eller i konsernet. Forutsetningene for fortsatt drift er til stede, 
og årsregnskapet for NFF, og konsernregnskapet, for 2005 er 
satt opp under denne forutsetning. Det fremlagte budsjett for 
2006 er tilfredsstillende.

Styret er fornøyd med det økonomiske resultat for 2005, 
som er bedre enn budsjettert. 

Det har ikke inntrådt forhold etter regnskapsårets utløp 
som er av vesentlig betydning for det avlagte regnskapet for 
2005.

KONSERNETS LIKVIDITET
Konsernets likviditet har i 2005 vært tilfredsstillende. Det har 

 ‹‹NFF-konsernet har et positivt årsresultat før 
minoritetsinteresser på 26,02 mill. kroner››
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i 2005, som i 2004, ikke vært nødvendig å trekke på noen 
form for kassakreditt. Reservefondet som er stilt til rådighet 
for midlertidig bruk ved likviditetsbehov, har heller ikke vært 
benyttet i 2005.

KONSERNETS RESULTAT OG EGENKAPITAL
NFF-konsernet har et positivt årsresultat før minoritetsinte-
resser på 26,02 mill. kroner. Hensyntatt minoritetsinteres-
ser på 0,08 mill. kroner, blir årsresultatet 25,94 mill. kroner. 
Konsernets bokførte egenkapital er på 71,4 mill. kroner, som 
gir en egenkapitalandel på 10,4 % pr. 31.12.05. Det henvises 
for øvrig til datterselskapenes resultatregnskap og balanser i 
egen note 37. I sammenstillingen av forbundets regnskap er 
idrettens regnskapsstandard benyttet. Datterselskapene har 
inntekter og kostnader som ikke lar seg klassifi sere inn i stan-
darden. Postene er derfor lagt inn på linjene ”Driftsinntekter 
datterselskaper” og ”Andre driftskostnader”.

Forbundsstyret har satt som mål at egenkapitalandelen i 
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konsernet bør ligge på minimum 30 % for å ha bedre sikkerhet 
i forhold til konsernets totale forpliktelser. I denne sammen-
heng vil det være behov for en årlig egenkapitaloppbygging i 
konsernet i størrelsesorden 30 mill. kroner de nærmeste fi re 
årene, inntil målsetningen er nådd.

STYRETS FORSLAG TIL DISPONERING AV ÅRETS OVERSKUDD 

ÅRSRESULTAT           18 662 004
Disponeres som følger;
Overføres fond for barne- og ungdomsfotball      1 064 135
Overføres til reservefond              326 250
Overføres til anleggsfond toppfotball         4 595 492 
Overført fra spillerfond            - 959 929
Overført fra fond for Tippeligaanlegg       - 2 100 000   
Overføres annen egenkapital         15 736 056
Sum disponert           18 662 004
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RESULTATREGNSKAP 
(beløp i hele tusen kroner)

NFF NFF NFF  NFF  NFF 
BUDSJETT BUDSJETT BUDSJETT  REGNSKAP  REGNSKAP 

NOTER 2007 2006 2005 2005 2004
DRIFTSINNTEKTER
Spillerlisenser  16 000  16 000  15 500  17 519  16 528 
Overgangsgebyr  3 850  3 830  3 630  4 266  3 606 
Inntekter landslag 3  16 500  11 450  17 475  28 669  20 175 
Serieavgift, menn 4  10 700  10 700  9 800  11 674  9 735 
Inntekter NM 5  39 300  39 290  14 400  18 239  15 317 
Skrapelotteri  2 500  2 500  2 250  2 250  2 250 
Salg av diverse materiell  1 500  1 550  1 000  2 184  2 378 
Kursavgifter  2 100  2 121  2 016  3 455  3 268 
Diverse inntekter  2 200  2 295  3 261  4 194  4 101 
Sum interne inntekter  94 650  89 736  69 332  92 449  77 358 

Medieinntekter  288 850  288 823  94 300  88 200  89 281 
Norsk Tipping/Ligasponorat  35 700  35 700  35 700  33 530  35 000 
Team Norway  91 700  91 690  102 970  104 895  93 581 
Leverandører og andre samarbeidsavtaler  6 600  6 616  5 132  5 382  2 992 
Royalty av markedsavtaler og lisensinntekter  100  100  100  193  44 
Formålsinntekter - spilleautomater  -    -    13 238  8 009 
Bidrag og tilskudd 7  43 000  42 751  42 186  56 134  34 880 
Sum eksterne inntekter  465 950  465 679  280 387  301 573  263 788 
Sum driftsinntekter  560 600  555 415  349 719  394 023  341 146 

DRIFTSKOSTNADER
Spillerlisens og overgangsgebyr
Kretsenes andel av spillerlisens 38  -    -    2 000  2 068  2 034 
Andres andel av spillerlisens 8  13 500  13 500  13 000  11 762  12 175 
Administrative kostnader spillerlisens  -    -    500  430  255 
Kretsenes andel av overgangsgebyr  -    -    3 200  3 497  3 287 
Sum spillerlisens og overgangsgebyr  13 500  13 500  18 700  17 757  17 751 

LANDSLAG, UTVIKLING OG TILSKUDD
Kostnader landslag 3  45 900  45 410  40 008  47 732  40 949 
Kostnader serieavvikling  2 900  2 950  1 970  3 369  2 370 
Kostnader NM 5  27 000  27 065  11 740  15 399  13 941 
Tilskudd til kretser 38  17 700  17 648  9 739  9 875  9 886 
Tilskudd til klubber via kretsene  9 000  9 000  6 500  8 892  6 524 
Tilskudd til klubber fra seriekassen 39  11 100  11 100  8 500  9 239  7 488 
Tilskudd til klubber fra spillerfond  -    -    435  425 
Kostnader/andeler toppfotball 9  200 000  199 916  75 785  74 542  75 588 
Spillerutvikling og forsikring 10  11 400  10 372  9 951  10 981  8 554 
Anleggsutvikling 11  8 300  8 330  5 900  12 372  4 581 
Øvrig utviklingsarbeid i komiteer og utvalg 11  10 700  10 721  9 319  19 285  13 927 
Bistandsprosjekter  10 800  10 797  10 825  14 770  7 239 
Forbruk av trener-, spiller- og dommermateriell  1 550  1 550  900  2 735  2 088 
Sum landslag, utvikling og tilskudd  356 350  354 858  191 137  229 625  193 561 
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NFF NFF NFF NFF  NFF 
BUDSJETT BUDSJETT BUDSJETT REGNSKAP  REGNSKAP 

NOTER 2007 2006 2005 2005 2004
LØNN OG DIVERSE DRIFTSKOSTNADER
Lønn, feriepenger og sosiale kostnader 12  38 500  38 442  33 190  33 462  32 084 
Driftskostnader styret  2 100  2 100  2 000  2 206  2 438 
Andre driftskostnader 13  15 600  15 610  12 980  11 903  12 662 
Sum lønn og diverse driftskostnader  56 200  56 152  48 170  47 571  47 183 

KOSTNADER INNTEKTSBRINGENDE TILTAK
Spillernes andel av markedsinntekter  4 000  4 000  300  4 894  4 040 
Team Norway  49 650  50 654  51 412  49 383  37 714 
Norsk Tipping  2 400  2 400  2 715  2 064  1 914 
Leverandører og andre samarbeidsavtaler  11 750  11 729  9 394  7 673  7 505 
Royalty av markedsavtaler og lisensinntekter  50  50  50  12  31 
Andre markedskostnader  39 400  40 885  17 367  15 431  18 917 
Diverse kostnader  10  10  10  62  237 
Sum kostnader inntektsbringende tiltak  107 260  109 727  81 248  79 519  70 358 

KOSTNADER ANNEN DRIFT
Tilskudd haller 14  100  200  200  343  370 
Diverse kostnader  140  140  140  137  150 
Sum kostnader annen drift  240  340  340  480  520 

Tap på fordringer 15  200  200  200  67  107 

Avskrivninger driftsmidler og aktiverte kostn. 18,19  1 900  1 900  1 750  1 815  1 929 

SUM DRIFTSKOSTNADER  535 650  536 677  341 545  376 835  331 409 

DRIFTSRESULTAT  24 950  18 738  8 174  17 188  9 737 

FINANSPOSTER
Finansinntekter, konsern 16  200  320  564  683  687 
Finansinntekter, for øvrig 16  1 680  1 680  656  2 082  1 271 
Finanskostnader, konsern 16  -200  -200  -489  -235 
Finanskostnader 16  -300  -300  -660  -776  -950 
Resultat av finansposter  1 380  1 500  560  1 501  772 

Ordinært resultat før skatt  26 330  20 238  8 734  18 688  10 509 

Skatt på ordinært resultat 17  -26  -18 

Ordinært resultat  26 330  20 238  8 734  18 662  10 491 

Ekstraordinære poster

Årsresultat 25  26 330  20 238  8 734  18 662  10 491 

DISPONERING
Avsatt til reservefond 22  326  177 
Overført fra spillerfond  -960  -425 
Avsatt til fond for barne- og ungdomsfotball  1 064  183 
Overført fra fond for Tippeligaanlegg  -2 100 
Avsatt til anleggsfond toppfotball  4 595 
Overført til annen egenkapital  15 736  10 556 
Sum disponering  18 662  10 491 
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RESULTATREGNSKAP NFF KONSERN
(beløp i hele tusen kroner)

KONSERN-
BUDSJETT

KONSERN-
BUDSJETT

KONSERN-
REGNSKAP

KONSERN-
REGNSKAP

NOTER 2005 2004 2006 2005 2005 2004
DRIFTSINNTEKTER
Spillerlisenser  17 519  16 528  16 000  15 500  17 519  16 528 
Overgangsgebyr  4 266  3 606  3 830  3 630  4 266  3 606 
Inntekter landslag 3  28 669  20 175  6 865  12 731  24 160  16 207 
Serieavgift menn 4  11 674  9 735  10 700  9 800  11 674  9 735 
Inntekter NM 5  18 239  15 317  39 290  14 400  18 239  14 751 
Skrapelotteri  2 250  2 250  2 500  2 250  2 250  2 250 
Salg av diverse materiell  2 184  2 378  1 550  1 000  2 184  2 378 
Kursavgifter  3 455  3 268  2 121  2 016  3 455  3 268 
Diverse inntekter  4 194  4 101  1 715  3 011  3 674  3 526 
Sum interne inntekter  92 449  77 358  84 571  64 338  87 420  72 250 

Medieinntekter  88 200  89 281  288 823  94 300  88 200  89 281 
Norsk Tipping  33 530  35 000  35 700  35 700  33 530  35 000 
Team Norway  104 895  101 590  91 690  102 970  103 960  101 590 
Leverandører og andre samarbeidsavtaler  5 382  2 992  12 316  7 932  8 125  5 739 
Royalty av markedsavtaler og lisensinntekter  193  44  100  100  193  44 
Formålsinntekter - spilleautomater  13 238  3 700  13 238 
Bidrag og tilskudd 7  56 134  34 880  45 083  40 818  58 466  37 212 
Driftsinntekter datterselskaper 37  89 097  77 770  90 607  72 585 
Sum eksterne inntekter  301 573  263 788  562 807  363 289  396 320  341 452 

Sum driftsinntekter  394 023  341 146  647 378  427 627  483 741  413 702 

DRIFTSKOSTNADER
Spillerlisens og overgangsgebyr
Kretsenes andel av spillerlisens 38  2 068  2 034  2 000  2 068  2 034 
Andres andel av spillerlisens 8  11 762  12 175  13 500  13 000  11 762  12 175 
Administrative kostnader spillerlisens  430  255     500  430  255 
Kretsenes andel av overgangsgebyr  3 497  3 287  3 200  3 497  3 287 
Sum spillerlisens og overgangsgebyr  17 757  17 751  13 500  18 700  17 757  17 751 

LANDSLAG, UTVIKLING OG TILSKUDD
Kostnader landslag 3  47 732  40 949  39 961  34 420  39 679  35 055 
Kostnader serieavvikling  3 369  2 370  2 950  1 970  3 369  2 370 
Kostnader NM 5  15 399  13 941  25 475  10 281  13 923  12 477 
Tilskudd til kretser 38  9 875  9 886  17 648  9 739  9 875  9 886 
Tilskudd til klubber via kretsene  8 892  6 524  9 000  6 500  8 892  6 524 
Tilskudd til klubber fra seriekassen 39  9 239  7 488  11 100  8 500  9 239  7 488 
Tilskudd til klubber fra spillerfond  435  425  435  425 
Kostnader/andeler toppfotball 9  74 542  75 588  199 916  75 785  74 542  75 588 
Spillerutvikling og forsikring 10  10 981  8 554  10 372  9 951  10 981  8 554 
Anleggsutvikling 11  12 372  4 581  8 330  5 900  12 372  4 581 
Øvrig utviklingsarbeid i komiteer og utvalg 11  19 285  13 927  10 721  9 319  19 285  13 927 
Bistandsprosjekter  14 770  7 239  10 797  10 825  14 770  7 239 
Forbruk av trener-, spiller- og dommermateriell  2 735  2 088  1 550  900  2 735  2 088 
Sum landslag, utvikling og tilskudd  229 625  193 561  347 820  184 091  220 096  186 203 

NFF
REGNSKAP

NFF
REGNSKAP
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NFF
REGNSKAP

NFF
REGNSKAP

 

KONSERN-
BUDSJETT

KONSERN-
BUDSJETT

KONSERN-
REGNSKAP

KONSERN-
REGNSKAP

NOTER 2005 2004 2006 2005 2005 2004
LØNN OG DIVERSE DRIFTSKOSTANDER
Lønn, feriepenger og sosiale kostnader 12  33 462  32 084  54 761  46 320  48 396  45 046 
Driftskostnader styret  2 206  2 438  2 100  2 000  2 206  2 438 
Andre driftskostnader 13,37  11 903  12 662  60 393  49 588  58 508  48 339 
Sum lønn og diverse driftskostnader  47 571  47 183  117 254  97 908  109 110  95 823 

KOSTNADER INNTEKTSBRINGENDE TILTAK
Spillernes andel av markedsinntekter  4 894  4 040  4 000  300  4 894  4 040 
Team Norway  49 383  37 714  32 299  36 312  32 486  21 100 
Norsk Tipping  2 064  1 914  1 800  2 215  1 564  1 414 
Leverandører og andre samarbeidsavtaler  7 673  7 505  8 329  6 394  4 673  4 505 
Royalty av markedsavtaler og lisensinntekter  12  31  50  50  12  31 
Andre markedskostnader  15 431  18 917  39 485  15 967  14 031  17 517 
Diverse kostnader  62  237  10  -110  62  237 
Sum kostnader inntektsbringende tiltak  79 519  70 358  85 972  61 128  57 722  48 844 

KOSTNADER ANNEN DRIFT
Tilskudd haller 14  343  370  200  200  343  370 
Diverse kostnader  137  150  140  140  137  150 
Sum kostnader annen drift  480  520  340  340  480  520 

Tap på fordringer 15  67  107  300  300  249  182 

Avskrivninger driftsmidler og aktiverte kostn. 18,19  1 815  1 929  23 760  21 741  22 568  21 540 

SUM DRIFTSKOSTNADER  376 835  331 409  588 946  384 208  427 983  370 863 

DRIFTSRESULTAT  17 188  9 737  58 432  43 420  55 758  42 839 

FINANSPOSTER
Finansinntekter 16  2 766  1 958  1 564  886  2 315  1 418 
Finanskostnader 16  -1 265  -1 185  -32 008  -33 327  -32 327  -32 914 
Resultat av finansposter  1 501  772  -30 444  -32 441  -30 012  -31 496 

ORDINÆRT RESULTAT FØR SKATT  18 688  10 509  27 988  10 979  25 746  11 343 

Skatt på ordinært resultat 17  -26  -18  -2 204  572  222  538 

Ordinært resultat  18 662  10 491  25 784  11 551  25 968  11 882 

Ekstraordinære poster 36  -49  -31 

Årsresultat før minoritetsandel  18 662  10 491  25 784  11 551  26 017  11 913 

Minoritetsandel av årets resultat  -40 -164  81  -129 

ÅRSRESULTAT 25  18 662  10 491  25 824  11 715  25 936  12 042 
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BALANSE PR. 31. DESEMBER
(Beløp i hele tusen kroner) 

NFF NFF KONSERN KONSERN
NOTER 2005 2004 2005 2004

EIENDELER
Anelggsmidler
Imaterielle eiendeler
Utsatt skattefordel 17  197  220  229  235 

VARIGE DRIFTSMIDLER
Varige driftsmidler 18  3 459  4 158  579 981  592 909 
Aktiverte kostnader 19  5 159  5 810  5 159  5 810 
Sum varige driftsmidler  8 619  9 968  585 141  598 719 

FINANSIELLE ANLEGGSMIDLER
Fordring AS Ullevaal Stadion 37  5 400  2 400 
Langs. fordringer på andre datterselskap 20  9 370  14 481 
Aksjer i datterselskap 21  57 066  57 066 
Andre aksjer og verdipapirer 21  70  70  400  400 
Sum finansielle anleggsmidler  71 905  74 017  400  400 

SUM ANLEGGSMIDLER  80 721  84 205  585 769  599 353 

VARER FOR VIDERESALG  2 062  735  2 077  760 

FORDRINGER
Kortsiktige fordringer på datterselskap 23  5 626  5 942 
Forskuddsbetalte kostnader 24  7 215  6 378  7 215  6 378 
Andre kortsiktige fordringer 15  21 471  18 254  29 566  24 676 
Opptjente, ikke fakturerte inntekter  2 514  2 716  3 198  2 716 
Sum fordringer  36 826  33 290  39 978  33 770 

Kontanter og bankinnskudd 22  45 902  23 373  58 924  29 085 

SUM OMLØPSMIDLER  84 791  57 397  100 979  63 615 

SUM EIENDELER  165 512  141 602  686 749  662 968 
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NFF NFF KONSERN KONSERN
NOTER 2005 2004 2005 2004

EGENKAPITAL OG GJELD
Egenkapital  
Opptjent egenkapital
Reservefond 22,25  11 429  11 103  11 429  11 103 
Spillerfond 25  960  960 
Fond for barne- og ungdomsfotball 25  1 861  797  1 861  797 
Fond for tippeligaanlegg 25  500  2 600  500  2 600 
Anleggsfond toppklubber 25  4 595  4 595 
Annen egenkapital 25  65 015  49 279  47 556  24 551 
Sum opptjent egenkapital  83 400  64 738  65 941  40 011 

MINORITETSINTERESSER 25  5 517  5 436 

SUM EGENKAPITAL  83 400  64 738  71 458  45 447 

GJELD
Avsetninger for forpliktelser
Pensjonsforpliktelser 31  12 750  12 991  12 750  12 991 
Utsatt skatt 17  4 180  4 570 
Formålsinntekter, barn og unge  8 200  8 200 
Sum avsetning for forpliktelser  20 950  12 991  25 130  17 561 

ANNEN LANGSIKTIG GJELD
Pantegjeld 26  469 934  473 138 
Mottatte offentlige investeringstilskudd 37  50 887  53 219 
Annen langsiktig gjeld  540 
Sum annen langsiktig gjeld  520 821  526 896 

KORTSIKTIG GJELD
Leverandørgjeld  3 841  9 157  6 790  15 903 
Betalbare skatter 17  2  0  182  265 
Skyldig offentlige avgifter  5 415  5 798  6 664  6 161 
Lønn og feriepenger  3 803  3 550  3 803  4 537 
Kortsiktig gjeld til datterselskap 27  2 438  4 968  0 
Fakturerte, ikke opptjente inntekter 6  1 774  7 892  3 813  9 433 
Annen kortsiktig gjeld 28  43 890  32 508  48 090  36 764 
Sum kortsiktig gjeld  61 161  63 873  69 341  73 064 

SUM GJELD  82 111  76 864  615 291  617 521 

SUM EGENKAPITAL OG GJELD  165 512  141 602  686 749  662 968 

Garantiansvar 29
Pantstillelser 30
Betingede/latente forpliktelser 32
Leieforpliktelser 33
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KONTANTSTRØMOPPSTILLING
NORGES FOTBALLFORBUND KONSERN

2004 2005 2004 2005
KONTANTSTRØMMER FRA OPERASJONELLE AKTIVITETER:

10 509 18 688 Ordinært resultat før skattekostnad 11 343 25 746
0 Ekstraordinært resultat før skattekostnad 31 49
-1 -2 Periodens betalte skatt -167 -246

1 929 1 815 Ordinære avskrivninger 21 539 22 568
Salgsgevinst driftsmidler -75

324 -241 Pensjonskostnad  uten kontanteffekt 324 -241
0 Inntekt uten kontanteffekt(investesteringstilskudd) -2 332 -2 332
0 0 Andre poster uten kontanteffekt -540 -540

-137 -1 327 Endring i varer -147 -1 317
842 -3 217 Endring i kundefordringer 1 867 -4 890
-679 -5 316 Endring i  leverandørgjeld 2 538 -9 113

17 429 2 283 Endring i andre omløpsmidler og andre gjeldsposter 10 478 4 148
30 215 12 683 Netto kontantstrømmer fra operasjonelle aktiviteter 44 934 33 757

KONTANTSTRØMMER FRA INVESTERINGSAKTIVITETER:
-1 137 -466 Utbetalinger ved kjøp av varige driftsmidler -8 715 -9 089
-120 0 Utbetaling ved kjøp av aksjer

Innbetaling ved salg driftsmidler 175
100 5 111 Innbetaling av langsiktige utlån

-3 000 Utbetalinger ved investering i langsiktige konsernfordringer
Utbetalinger ved aksjeemisjoner datterselskaper

-1 157 1 646 Netto kontantstrøm fra investeringsaktiviteter -8 715 -8 914

KONTANTSTRØMMER FRA FINANSIERINGSAKTIVITETER:
0 8 200 Innbetalinger ved etablering av ny langsiktig forpliktelse 8 200
0 Utbetalinger ved nedbetaling av langsiktig gjeld -5 319 -3 204

-12 600 -17 400 Netto endring i kassekreditt -12 600 -17 400
0 Innbetaling av investeringstilskuddl

-177 -326 Tilgang reservefondsmidler bank -177 -326
0 Utbetaling av konsernbidrag

-12 777 -9 526 Netto kontantstrøm fra finansieringsaktiviteter -18 096 -12 730

16 281 4 802 Netto endring i likviditetsreserve 18 123 12 113
-655 281 Herav bundne skattetrekksmidler -669 206

11 274 26 900 Likviditetsreserve 1.1 14 679 32 133
26 900 31 984 Likviditetsreserve 31.12 32 133 44 452

23 373 45 902 Betalingsmidler  31.12. 29 085 58 924
-2 770 -2 489 Herav skattetrekk -3 249 -3 043
-11 103 -11 429 Herav reservefondsmidler -11 103 -11 429
17 400 0 Ubenyttet kassekreditt 17 400 0
26 900 31 984 Likviditetsreserve 31.12 32 133 44 452
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AKTIVITETSREGNSKAP NFF (ikke revidert)
(Beløp i hele tusen kroner)

OPPSUMMERING OVERFØRINGER 1999-2006 (ikke revidert)
(Beløp i hele tusen kroner)

BUDSJETT 2006 REGNSKAP 2005 REGNSKAP 2004
 BELØP  % BELØP % BELØP %

MIDLER TIL FORDELING
Sum driftsinntekter  555 415 99,7 %  394 023 99,6 %  341 146 99,8 %
Netto finansposter  1 500 0,3 %  1 501 0,4 %  772 0,2 %
Ekstraordinære poster (ekskl overføring til regioner) 0,0 % 0,0 % 0,0 %
Totale inntekter  556 915 100,0 %  395 523 100,0 %  341 918 100,0 %
Kostnader annen drift (ekskl tilskudd haller)  -140 0,0 %  -137 0,0 %  -150 0,0 %
Ordinære avskrivninger (se note 18 og 19)  -1 900 -0,3 %  -1 815 -0,5 %  -1 929 -0,6 %
Tap på fordringer (note 15)  -200 0,0 %  -67 0,0 %  -107 0,0 %
Skatter (note 17) 0,0 %  -26 0,0 %  -18 0,0 %
Brutto verdiskapning  554 675 99,6 %  393 478 99,5 %  339 714 99,4 %
Kostnader spillerlisens (ekskl kretser)  -13 500 -2,4 %  -12 192 -3,1 %  -12 430 -3,6 %
Kostnader landslag, serie og NM (ekskl klubboverføringer)  -55 515 -10,0 %  -58 224 -14,7 %  -48 847 -14,3 %
Utviklingsarbeid og forbruk av materiell  -31 398 -5,6 %  -49 162 -12,4 %  -27 835 -8,1 %
Eksterne kostnader inntektsbringende tiltak  -105 727 -19,0 %  -74 625 -18,9 %  -66 318 -19,4 %
Netto verdiskapning til fordeling  348 535 62,6 %  199 275 50,4 %  184 284 53,9 %

FORDELT SOM FØLGER
Egenkapitaloppbygging  20 238 5,8 %  18 662 9,4 %  10 491 5,7 %
Lønn og diverse driftskostnader NFF (ekskl styrebevilgning)  56 152 16,1 %  47 571 23,9 %  47 183 25,6 %
Totalt forbundet  76 389 21,9 %  66 233 33,2 %  57 674 31,3 %
Kretser (note 35)  17 648 5,1 %  15 441 7,7 %  15 207 8,3 %
Klubber (note 35)  239 926 68,8 %  101 384 50,9 %  96 294 52,3 %
Spillere (note 35)  4 000 1,1 %  4 894 2,5 %  6 185 3,4 %
Regioner (note 35)  10 572 3,0 %  11 324 5,7 %  8 924 4,8 %
Totalt fordelt  348 535 100,0 %  199 275 100,0 %  184 284 100,0 %

BUDSJETT
1999 2000 2001 2002 2003 2004 2005 2006

Kretsene  13 688  18 418  16 229  19 763  21 830  15 207  15 441  17 648 
Klubbene  58 259  50 689  54 883  70 260  89 151  96 294  101 384  239 926 
Spillere  4 377  11 202  6 046  5 728  5 991  6 185  4 894  4 000 
Regioner  6 043  7 466  9 264  8 549  8 210  8 924  11 324  10 572 
Sum  82 367  87 775  86 422  104 300  125 182  126 610  133 042  272 146 
Forbundet - lønn og diverse driftskostnader  37 676  41 174  41 688  46 836  45 991  47 183  47 571  56 152 
                  - egenkapitaloppbygging  -7 093  6 248  -2 133  1 768  8 463  10 491  18 662  20 238 
TOTALT OVERFØRT  112 950  135 197  125 977  152 904  179 635  184 284  199 275  348 535 
Prosent av totale inntekter 52,8 % 49,9 % 56,6 % 52,6 % 55,1 % 53,9 % 50,4 % 62,6 %

PROSENTVIS FORDELING
Kretser 12,1 % 13,6 % 12,9 % 12,9 % 12,2 % 8,3 % 7,7 % 5,1 %
Klubber 51,6 % 37,5 % 43,6 % 46,0 % 49,6 % 52,3 % 50,9 % 68,8 %
Spillere 3,9 % 8,3 % 4,8 % 3,7 % 3,3 % 3,4 % 2,5 % 1,1 %
Regioner 5,4 % 5,5 % 7,4 % 5,6 % 4,6 % 4,8 % 5,7 % 3,0 %
Sum 72,9 % 64,9 % 68,6 % 68,2 % 69,7 % 68,7 % 66,8 % 78,1 %
Forbundet - lønn og diverse driftskostnader 33,4 % 30,5 % 33,1 % 30,6 % 25,6 % 25,6 % 23,9 % 16,1 %
                  - egenkapitaloppbygging -6,3 % 4,6 % -1,7 % 1,2 % 4,7 % 5,7 % 9,4 % 5,8 %
Totalt 100,0 % 100,0 % 100,0 % 100,0 % 100,0 % 100,0 % 100,0 % 100,0 %
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NOTE 1: KONSOLIDERINGS- OG REGNSKAPSPRINSIPPER

KONSOLIDERINGSPRINSIPPER
Konsernregnskapet viser konsernets finansielle stilling og 
økonomiske resultat som om alle konsernselskapene var en 
regnskapsmessig og økonomisk enhet. Regnskapet omfatter 
Norges Fotballforbund og alle de selskap hvor NFF, direkte 
eller indirekte, eier mer enn 50 % av aksjene og/eller gjennom 
avtale har styrende og kontrollerende/bestemmende innfly-
telse. De konsoliderte selskap er AS Ullevaal Stadion, Ullevaal 
Stadion Idrett AS, Ullevaal Business Class AS, Tippeligaen AS, 
Arenasalg AS, Opplev Norsk Fotball AS, Skarphallen Fotball 
AS, Sørlandshallen Fotball AS og Østfoldhallen Fotball AS. 
Selskapenes regnskap er tatt inn i note 37 og proforma total-
tall for norsk toppfotball er vist i note 40.
NFFs kostpris for aksjer i datterselskap elimineres mot datter-
selskapenes reelle egenkapital på kjøps-/etableringstidspunk-
tet. Til egenkapitalen regnes egenkapitalandelen av midlerti-
dige forskjeller mellom regnskapsmessige og skattemessige 
verdier i datterselskapet på oppkjøpstidspunktet.

I balansen beregnes minoritetsinteressenes andel av egen-
kapitalen, og vises på egen linje under egenkapital. Dette med-
fører at eiendeler og gjeld vises inklusive minoritetens andel. 
I resultatregnskapet beregnes minoritetsinteressenes andel av 
resultat etter skatter, og vises på egen linje. Dette medfører 
at alle poster i resultatregnskapet vises inklusive minoritets-
interessens andel.

Gevinst ved salg av driftsmidler innen konsernet er elimi-
nert i avskrivningsgrunnlaget og i driftsresultatet. Alle interne 
utbytter, fordringer og gjeld, kjøps- og salgstransaksjoner samt 
inntekts- og kostnadsoverføringer mellom selskapene, er elimi-
nert.

REGNSKAPSPRINSIPPER
Klassifisering og verdsettelse
Omløpsmidler og kortsiktig gjeld omfatter poster som forfaller 
innen ett år etter regnskapsårets utgang. Postene vurderes til 
den laveste/høyeste verdi av anskaffelseskost og virkelig verdi. 
Anleggsmidler vurderes til anskaffelseskost fratrukket eventu-
elle planmessige bedriftsøkonomiske avskrivninger. Dersom vir-
kelig verdi er lavere enn bokført verdi, og verdifallet ikke er av 
forbigående art, foretas nedskrivning til virkelig verdi. Postene i 
resultatregnskapet er klassifisert i overensstemmelse med prin-
sippene i Norges Idrettsforbunds regnskapsbestemmelser.

NOTER TIL REGNSKAPET 2005
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Betalingsstrømmen fra NRK/TV 2 og IMG, Norsk Tipping, 
Team Norway, leverandører og andre samarbeidspartnere, 
kan avvike fra hvordan ytelsene fra samarbeidspartnerne er 
fordelt over kontraktsperioden. For de avtaler hvor betalingen 
mottas på forskudd i forhold til ytelsene, foretas det derfor en 
regnskapsmessig periodisering med avsetning under kortsiktig 
gjeld, med betegnelsen “Fakturerte, ikke opptjente inntekter”, 
for den delen av mottatte inntekter som ennå ikke er realisert. 
Hvis betaling mottas i ettertid i forhold til ytelsene, bokføres 
en fordring under omløpsmidler med betegnelsen “Opptjente, 
ikke fakturerte inntekter”.

Spillerlisenser, overgangsbetyr, serieavgift, inntekter NM, 
inntekter landslag for menn og kvinner, og andre inntekter, 
resultatføres basert på underliggende prosjektregnskap, og 
postene inntektsføres i samme periode som aktivitetene pos-
tene er knyttet til utøves, dvs. uavhengig av når inntektene 
faktureres og/eller betales.

Alle særinntekter som oppstår som følge av, og som er di-
rekte knyttet til deltakelse i internasjonale mesterskap, og som 
vedrører aktiviteter etter at laget har kvalifisert seg til slutt-
spillturneringen, inntektsføres først i turneringsåret. Beløpene 
føres i mellomliggende perioder opp i balansen som “Faktu-
rerte, ikke opptjente inntekter”.

Klubbene i Tippeligaen og Adeccoligaen betaler en serieavgift 
til NFF, basert på brutto publikumsinntekt fra seriekampene. 
Inntektsført avgift i forbundet utgjør 5 %.

Inntekter fra uttak av varer og tjenester som følger av inn-
gåtte barter-/bytteavtaler bokføres til markedsverdien av ut-
taket. Kostnader tilsvarende inntektene bokføres under de 
aktuelle kostnadsarter.

Bidrag og tilskudd fra eksterne kilder bokføres som inntekt 
i den periode som aktivitetene støtten er knyttet til utøves, og 
bidragene vises på egen linje under driftsinntekter. Offentlige 
investeringstilskudd mottatt av Ullevaal Stadion Idrett AS i for-
bindelse med utbygging av stadion til nasjonalanlegg, føres opp 
som langsiktig gjeld som inntektsføres i takt med avskrivning av 
kostprisen for de enkelte investeringer.

Royalty på markedsavtaler og lisensinntekter, resultatføres 
basert på mottatte rapporter over, og i takt med salg av de 
produkter som inngår i lisensavtalene, og hvor lisenshaverne 
benytter NFFs logo og betegnelsen “offisielt lisensprodukt”.

Kostnadsføring
Kostnader belastes resultatregnskapet når de påløper, og det 

foretas ved årsslutt avsetning for alle kjente, kvantifiserbare og 
sannsynlige kostnader som vedrører regnskapsåret. Hendelser 
etter årsslutt, som på tidspunkt for avslutning av regnskapet 
gir ny informasjon om forhold som eksisterte og som var uav-
klarte på balansedagen, tas med i vurderingen av eiendeler og 
forpliktelser pr. årsslutt. Hendelser inntruffet etter årsslutt, 
som har sammenheng med forhold som har oppstått etter ba-
lansedagen, omtales i notene og/eller i den økonomiske årsbe-
retningen, hvis de er av vesentlig betydning.

Kostnadsføring av provisjon i forbindelse med inngåtte 
medieavtaler, skjer i tråd med inntektsføringen av de samme 
medieavtalene. Dette i tråd med betingelser i inngåtte provi-
sjonsavtaler. 

Alle særkostnader som oppstår som følge av, og som er 
direkte knyttet til, deltakelse i internasjonale mesterskap og 
som vedrører aktiviteter etter at laget har kvalifisert seg til 
sluttspillturneringen, kostnadsføres først i turneringsåret. Be-
løpene føres i mellomliggende perioder opp i balansen, som 
“Forskuddsbetalte kostnader”.

Provisjon til de deltakende lag i NM for menn, 15 % av inn-
tektene til deltakende klubber i 1.-6. runde, og 10 % av fina-
leoverskuddet til finalelagene, og klubbenes 60 %-andel av 
cupoverskuddet, kostnadsføres av forbundet basert på de 
prinsipper som er fastsatt av Kampreglementet, og benevnes 
“Kostnader NM”.

Ordinær bonus og ordinær godtgjørelse for markedsret-
tigheter til spillere og trenere, dvs. kostnader som påløper 
uavhengig av om et landslag går videre til sluttspillet i et inter-
nasjonalt mesterskap eller ikke, belastes resultatregnskapet i 
takt med at de bonusberettigede kampene spilles. Ekstraordi-
nære bonuser og markedsrettigheter, som utløses på grunn av 
kvalifisering til sluttspillet, kostnadsføres i turneringsåret.

Forsikrede pensjonsforpliktelser balanseføres, og periodens 
endring i forpliktelsen kostnadsføres som pensjonskostnad, og 
inkluderes i posten “Lønn, feriepenger og sosiale kostnader”. 
Balanse- og resultatpostene inkluderer i tillegg ikke-forsikrede 
pensjonsforpliktelser overfor tidligere ansatte, samt ikke-forsi-
krede pensjonsforpliktelser i forbindelse med AFP-ordningen. 
Se spesifikasjon i note 31.

Fordringer
Fordringer oppføres i balansen til pålydende, med fradrag for 
konstaterte tap og bedriftsøkonomisk nødvendige avsetninger til 
dekning av påregnelige tap på fordringsmassen pr. 31. desember.
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Varebeholdning
Beholdning av varer for videresalg vurderes til den laveste verdi 
av kostpris, og fremtidig salgsverdi fratrukket salgskostnader.

Verdipapirer
Aksjer bokføres til kostpris. I de tilfeller hvor virkelig verdi er 
lavere enn kostpris, og forholdet ikke er av forbigående art, 
blir nedskrivning til virkelig verdi foretatt etter en individuell 
vurdering av den enkelte investering.

Varige driftsmidler
Varige driftsmidler med verdi under kr 50 000 (kr 15 000 for 
datterselskapene), blir kostnadsført løpende uten aktivering. 
For alle driftsmidler med høyere kostpris, er bedriftsøko-
nomiske prinsipper for aktivering og lineær avskrivning over 
forventet økonomisk levetid, lagt til grunn. Varige driftsmidler 
som enkeltvis er under kr 50 000/kr 15 000, men som samlet 
overstiger grensen, aktiveres hvis den samlede investering kan 
ansees å utgjøre en funksjonell enhet, som det økonomisk sett 
er naturlig å betrakte som én investering. Avskrivningssatsene 
fremgår av note 18.

Aktiverte kostnader
Aktiverte kostnader består av kostnader NAIS (forbundets an-
del av utvikling av et administrativt IKT-system for idretten), 
kostnader La Manga (forbundets andel av avtale vedrørende 
bruk av fotballfasiliteter i Spania). Kostnader NAIS avskrives li-
neært over 10 år og kostnader La Manga avskrives lineært over 
kontraktsperioden på 20 år. Se spesifikasjon i note 19.

Ekstraordinære poster
Som ekstraordinære poster føres poster som er av vesentlig 
størrelse i forhold til forbundets totale virksomhet, og som 
dessuten er av uvanlig natur i forhold til ordinær drift, og som 
ikke forventes å opptre ofte eller regelmessig.

Spillerfond, fond for barne- og ungdomsfotball, fond for tip-
peligaanlegg og fond anleggsutvikling toppklubber
Avsetningene til fondene føres som resultatdisponering i avset-
ningsåret, og fondene tas inn på egen linje under egenkapitalen. 
Ved bruk av fondene foretas kostnadsføring via driftskostnader 
i resultatregnskapet på det tidspunkt kostnadene påløper. Ved 
årsslutt foretas en overføring fra fondene, under resultatdis-
poneringer, for dekning av årets totale kostnader.

Betingede/latente fordringer og forpliktelser
Sannsynlig og kvantifiserbar(t) forpliktelse (tap), utgiftsføres 
som ordinær driftskostnad, mens betinget gevinst ikke inn-
tektsføres. Mindre sannsynlig forpliktelse, og sannsynlig frem-
tidig gevinst, medtas som noteopplysning.

Merverdiavgiftsbehandling
Alle avtaler med forbundets samarbeidspartnere, herunder 
barteravtaler, vurderes individuelt for å fastsette avgiftspliktig 
del av avtalene.

Skatteplikt
Av forbundets aktiviteter, er utleie lokaler og evt. utbytte fra 
Opplev Norsk Fotball AS, definert som skattepliktig virksom-
het, som inngår i forbundets skattepliktige resultat. Forbundet 
svarer også formuesskatt på netto formue i tilknytning til disse 
aktivitetene. Se spesifikasjon i note 17.

DRIFTSINNTEKTER OG DRIFTSKOSTNADER 2001-2005
(1000 kroner)
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NOTE 2 : HISTORISK OVERSIKT FOR NFF (IKKE REVIDERT)
(beløp i hele tusen kroner hvis ikke annet er angitt)

= kontanter og bankinnskudd minus bundne bankinnskudd
= egenkapital dividert med sum eiendeler
= årsoverskudd dividert med sum driftsinntekter
= sum omløpsmidler dividert med sum kortsiktig gjeld
= totalt antall ansatte på forbundskontoret + på kretskontorene

2005 2004 2003 2002 2001 2000 1999
Spillerlisens og overgangsgebyr  21 785  20 134  20 942  19 954  19 529  23 715  23 928 
Serieavgift  11 674  9 735  7 756  6 520  6 143  5 319  5 412 
NM  18 239  15 317  16 569  14 780  12 990  10 615  12 448 
Landslag  28 669  20 175  25 204  26 389  15 317  70 562  27 541 
Sponsorinntekter  110 277  104 582  92 758  81 167  63 881  53 600  45 679 
Norsk Tipping  33 530  35 000  31 950  27 988  27 557  26 754  26 000 
Mediainntekter  88 200  89 281  91 226  72 401  44 123  42 043  41 599 
Bidrag og tilskudd  69 373  34 880  25 551  22 160  17 225  15 674  13 548 
Andre inntekter  12 276  12 041  14 119  15 061  10 205  17 441  11 758 
Sum driftsinntekter  394 023  341 146  326 075  286 419  216 970  265 723  207 913 

Spillerlisens og overgangsgebyr  17 757  17 751  19 140  18 933  17 922  23 400  23 622 
Landslag, utvikling og tilskudd  229 625  193 561  188 804  162 015  126 692  152 547  107 038 
Lønn og diverse driftskostnader  47 571  47 183  45 991  46 836  41 688  41 274  38 031 
Inntektsbringende tiltak  79 519  70 358  60 852  57 162  32 348  40 613  40 028 
Andre kostnader  2 362  2 555  2 925  3 810  5 953  6 995  1 956 
Sum driftskostnader  376 835  331 409  317 712  288 757  224 603  264 829  210 675 

Driftsresultat  17 188  9 737  8 363  -2 338  -7 633  894  -2 762 
Netto finansposter  1 501  772  130  4 137  5 531  5 442  5 825 
Ekstraord poster og skatter  -26  -18  -30  -31  -31  -88  55 
Årsresultat  18 662  10 491  8 463  1 768  -2 133  6 248  3 118 

Anleggsmidler  80 721  84 205  100 926  76 389  46 573  25 647  43 981 
Omløpsmidler  84 791  57 397  40 062  58 765  76 075  125 537  50 661 
Egenkapital  83 400  64 738  54 248  45 785  44 017  47 318  41 069 
Avsetninger for forpliktelser  43 890  32 508  27 621  24 818  12 476  11 404  10 319 
Kortsiktig gjeld  61 161  63 873  74 073  77 274  66 155  92 462  43 254 
Sum eiendeler  165 512  141 602  140 988  135 155  122 648  151 184  94 642 

Overføringer (note 35)  133 042  126 610  125 182  100 308  86 423  87 774  72 156 
Nto likviditetsreserve  31 984  26 900  11 274  4 148  4 751  20 171  10 788 
Egenkapitalandel (%)  50,4  45,7  38,5  33,9  35,9  31,3  44,6 
Resultatgrad (%)  4,7  3,1  2,6  0,6  -1,0  2,4  1,5 
Likviditetsgrad  1,4  0,9  0,5  0,8  1,1  1,4  1,2 
Antall ansatte (sentralt+kretsene) 37+96 40+98  41+94  42+96  42+92  42+81  43+83 
Antall klubber  1 822  1 822  1 831  1 813  1 829  1 815  1 865 
Antall lag (i kretsseriene)  25 084  23 410  21 186  19 841  19 702  19 578  19 152 
Tilskuere i Tippeligaen (note 39)  1 722 560  1 458 258  1 185 286  1 122 939  1 013 264  1 024 722  983 630 
Gjennomsnitt pr kamp  9 465  8 012  6 513  6 170  5 567  5 630  5 405 
Tilskuere Adeccoligaen (note 39)  333 401  407 095  397 368  281 791  357 519  141 061  188 072 
Gjennomsnitt pr kamp  1 389  1 696  1 656  1 174  1 490  775  1 033 
Tilskuere landskamper  138 281  92 420  109 459  101 772  68 119  96 338  101 754 
Gjennomsnitt pr kamp  23 047  18 484  18 243  16 962  13 624  19 268  16 959 

DEFINISJONER
Nto likviditetsreserve
Egenkapitalandel 
Resultatgrad
Likviditetsgrad
Antall ansatte
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NOTE 3 - INNTEKTER OG KOSTNADER LANDSLAG

NOTE 4 - SERIEAVGIFT MENN

NOTE 5 - INNTEKTER OG KOSTNADER NM

2005 2004

2005 2004
INNTEKTER KOSTNADER INNTEKTER KOSTNADER

A-landslaget, menn  26 859 091  23 681 344  17 968 938  18 651 259 
U21-landslaget, menn  657 673  3 813 252  1 360 000  4 175 499 
A-landslaget, kvinner  1 132 418  5 575 796  3 716  5 075 689 
G19-landslaget  19 418  2 287 722  410 738  1 468 761 
G18-landslaget  1 684 046  1 276 313 
G17-landslaget  1 009 746  1 622 714 
G16-landslaget  1 228 389  1 038 184 
G15-landslaget  708 713  552 593 
U21-landslaget, kvinner  1 399 555  1 249 267 
J19-landslaget  1 579 834  431 184  2 148 038 
J17-landslaget  1 416 897  837 292 
Felleskostnader  3 346 270  2 853 182 
Totalt  28 668 600  47 731 565  20 174 575  40 948 790 

2005 2004
Bodø Glimt  234 687  246 286 
Brann  1 572 508  1 187 376 
Fredrikstad  793 401  742 883 
Ham-Kam  434 337  371 279 
Lillestrøm  556 912  550 386 
Lyn  396 866  335 730 
Molde  369 783  276 180 
Odd Grenland  437 645  378 644 
Rosenborg  1 486 099  1 433 532 
Sogndal  185 150 
Stabæk  253 042 
Start  888 782 
Tromsø  377 677  376 312 
Viking  972 818  860 810 
Vålerenga  1 033 296  964 562 
Aalesund  831 109 
Totalt Tippeligaen  10 385 920  8 162 172 
Adeccoligaen  1 287 171  1 572 715 
Sum avgift  11 673 091  9 734 886 

INNTEKTER KOSTNADER INNTEKTER KOSTNADER
1. runde  436 174  454 968  392 946  787 900 
2. runde  772 042  455 081  651 947  530 043 
3. runde  1 600 564  353 202  1 672 241  480 017 
4. runde  1 801 944  556 025  577 688  495 949 
Kvartfinaler  2 089 732  238 827  1 604 150  189 510 
Semifinaler  1 657 752  126 177  874 832  139 656 
Finale, menn  9 859 870  3 016 774  9 510 200  3 070 295 
Kvalifiseringskostnader      173 236  1 602  154 500 
Provisjon til klubber i 1.- 6. runde  1 253 731  863 564 
Provisjon til finalelagene  684 310  643 990 
Klubbenes andel av cup-overskuddet  6 338 156  4 771 585 
Kvinner  20 560  1 032 998  26 451  1 042 250 
Juniorer      715 839  4 793  771 647 
Sum  18 238 638  15 399 325  15 316 850  13 940 906 
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NOTE 6 - SPESIFIKASJON FAKTURERTE, IKKE OPPTJENTE INNTEKTER

NOTE 9 - KOSTNADER/ANDELER TOPPFOTBALL

NOTE 10 - KOSTNADER SPILLERUTVIKLING OG FORSIKRING

NOTE 8 - ANDRES ANDEL AV SPILLERLISENS

2005 2004
UEFA-midler  457 663  3 027 663 
Egenandeler seminarer 2006  65 893 
Samarbeidsavtaler  1 250 000  1 475 079 
Midler til nærmiljøanlegg  3 389 303 
Totale mottatte ikke opptjente inntekter  1 773 556  7 892 045 

NOTE 7 - BIDRAG OG TILSKUDD
 

2005 2004
NIF (inkl. midler til utstyr)  9 268 229  9 194 888 
UEFA  14 008 286  7 700 504 
FIFA  1 644 177  1 765 914 
NOK  870 000 
NORAD  1 200 000  1 131 540 
Kultur- og kirkedepartementet (KKD)  8 840 000  6 500 000 
Utenriksdepartementet (UD) - Balkan/Kaukasus  13 183 050  5 704 050 
Norsk Toppfotball - spillerutvikling  600 000 
Sparebankstiftelsen DnB NOR - ballbinger  1 000 000 
Posten - ballbinger  4 500 000 
Diverse  1 620 645  2 283 404 
Total inntekt  56 134 387  34 880 300 

    

2005 2004
AON Grieg  11 761 807  12 175 000 
Total kostnad  11 761 807  12 175 000 

2005 2004
Vinterturnering - Toppserien  1 769 575  1 846 786 
Jet - turnering  164 006  126 989 
Andel/tilskudd fra marked og media (se note 39)  70 060 127  71 075 541 
Oppfølging av tippeligaklubber  244 465  175 188 
Serieforeningen for kvinner  300 000  300 000 
Divisjonsforeningen - 02  100 000  105 000 
Oppfølging 1. divisjon, kvinner, og Toppserien  139 520  129 455 
Anleggsdrift La Manga  239 558  254 323 
Toppfotballkomiteen - drift og seminarer  475 130  447 325 
Klubblisens  605 082  518 357 
Avlysninger/utsettelser  182 296  104 479 
Diverse kostnader  262 242  504 845 
Totalt  74 542 000  75 588 290 

2005 2004
Spillerutvikling (lønn og drift)  8 495 567  8 554 299 
Gratis forsikring < 19 år  2 485 000     
Totalt  10 980 567  8 554 299 
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2005 2004
Anleggsutvikling/Anleggsutvalget, bredde (Anleggskomiteen)  12 371 827  4 581 307 
Breddekomiteen  12 904 713  8 297 611 
Toppdommerkomiteen  2 072 406  1 810 607 
Dommerutvalget,  bredde  701 961  559 146 
Lederutvalget, bredde (Lederutviklingskomiteen)  937 487  681 673 
Topptrenerkomiteen  845 167  876 582 
Trenerutvalget, bredde  1 220 239  1 066 940 
Møter, samlinger og diverse kostnader  603 275  634 558 
Årets kostnad  31 657 075  18 508 423 

 
  
 
 

NOTE 12 - LØNN, FERIEPENGER OG SOSIALE KOSTNADER

2005 2004 2005 2004
Ordinær lønn, overtid og innleid/ekstrahjelp  40 089 607  37 060 173  27 640 036  26 298 246 
Arbeidsgiveravgift  5 841 190  5 150 214  4 005 858  3 548 375 
Pensjonstilskudd  2 706 334  2 512 031  2 057 535  1 913 388 
Endring i pensjonsforpliktelse (note 31)  -241 026  323 742  -241 026  323 742 
Årets kostnad  48 396 105  45 046 160  33 462 403  32 083 750 

LØNNSREGNSKAP - UAVHENGIG AV FORMÅL NFF

LØNNSKOSTNADENE BESTÅR AV: 2005 2004
Lønninger  41 281 998  41 315 826 
Feriepenger  3 846 771  3 523 873 
Arbeidsgiveravgift  6 468 796  6 167 404 
Andre personalkostnader  3 267 752  2 960 188 
Totalt  54 865 317  53 967 291 

NOTE 11 - UTVIKLINGSARBEID I KOMITEER OG UTVALG

Utbetaling av UEFA-midler til ballbinger (2,7 mill. kroner), samt utstyrsmidler fra KKD er synliggjort innenfor 
Anleggsutvikling/Anleggskomiteen. Likeledes gjelder dette forpliktelser knyttet til tilskudd til ballbinger fra 
hhv. Posten og Sparebankstiftelsen DnB NOR. Restforpliktelser knyttet til formålsinntekter fra spilleautomater 
er kostnadsført i sin helhet over Breddekomiteen.  

KONSERN NFF

President og generalsekretær har i 2005 fått utbetalt henholdsvis kr. 714.431 og kr. 781.723 (2004: kr. 
509.744 og kr. 742.580) i lønn. Videre har president og generalsekretær mottatt annen godtgjørelse bestå-
ende av innberetningspliktige naturalytelser vedrørende bil, telefon og avis på henholdsvis kr. 168.900 og kr. 
115.496 (2004: kr. 80.850 og kr. 110.880). Øvrige styremedlemmer har ikke mottatt godtgjørelse for sine 
verv. Styrets driftskostnader fremgår i separat linje i resultatregnskapet. Det er kostnadsført kr. 240.000 i 
revisjonshonorar i 2005, samt kr. 78.500 i tilleggstjenester til forbundets revisor Deloitte Statsautoriserte 
revisorer AS. I tillegg er det kostnadsført kr. 107.169 i honorar for rådgivning fra Deloitte Advokater DA. 
For konsernet utgjør tallene; Revisjon kr. 575.000, tilleggstjenester fra revisor kr. 142.750 samt rådgivning 
Deloitte Advokater DA kr. 107.169,-. Pr. 31.12.2005 hadde NFF 96 hel- og deltidsansatte på kretskontorene 
og 37 ansatte på forbundskontoret (2004: 98 og 40 ansatte). I konsernet (eksl. krets) er det pr. 31.12.05 
60 fast ansatte.
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NOTE 13 - ANDRE DRIFTSKOSTNADER NFF

Se datterselskapenes regnskaper i note 37 for spesifikasjon av andre driftskostnader for konsernet 

NOTE 15 - AVSETNING FOR USIKRE FORDRINGER/ÅRETS 
TAP PÅ FORDRINGER/ANDRE KORTSIKTIGE FORDRINGER

2005 2004
 Leie lokaler, lys, brensel og renhold (note 33)  4 786 893  4 477 234 
 Eksterne honorarer og innleid hjelp  1 040 301  879 114 
 Telefon og porto  1 938 798  2 191 098 
 EDB - kostnader  2 394 912  630 589 
 Kjøre- reise, diett- og oppholdskostnader  18 470  113 038 
 Diverse styrebevilgninger  220 996  246 770 
 Inventar, kontormaskiner og utstyr  170 761  224 384 
 Driftskostnader biler  321 390  308 028 
 Kontorrekvisita  406 146  829 532 
 Forsikringspremier  431 247  137 053 
 Forbundstinget/ledermøte  221 466  649 063 
 Diverse kostnader  -48 016  1 975 597 
 Årets kostnad  11 903 363  12 661 500 

 

NOTE 14 - TILSKUDD HALLER

2005 2004
 Nordlandshallen Fotball AS (andel av avviklingskostnader)  54 540 
 Østfoldhallen Fotball AS (avsatt andel underskudd, note 37)  111 384 
 Telemarkshallen (garanti)  233 333  235 000 
 Diverse  -1 667  80 126 
 Totalt  343 050  369 666 

2005 2004
Årets realiserte tap  67 262  107 143 
Tapsavsetning 31/12  452 000  452 000 
Tapsavsetning 1/1  -452 000  -452 000 
Årets tap på fordringer  67 262  107 143 

SPESIFIKASJON AV ANDRE KORTSIKTIGE FORDRINGER:
UEFA  6 611 987  545 772 
Kretser  -249 971  -1 021 987 
Klubber/foreninger  931 069  1 737 855 
Ansatte  127 149  78 776 
Fotballforbund  645 482  33 000 
Team Norway  6 337 813  6 190 145 
Profile Media Ltd  5 000 000  5 018 000 
IMG  1 505 996  5 372 840 
For viderefakturering  -31 361  4 871 
Diverse mindre fordringer  1 044 488  746 467 
Sum  21 922 652  18 705 740 

Andre kortsiktige fordringer, brutto  21 922 652  18 705 740 
Tapsavsetning 31/12  -452 000  -452 000 
Andre kortsiktige fordringer, netto  21 470 652  18 253 740 
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NOTE 16 - FINANSINNTEKTER OG FINANSKOSTNADER NFF OG KONSERN

FINANSINNTEKTER NFF 2005 2004
Renter på lån til US og USI (note 37)  226 804  102 000 
Renter på lån til Opplev Norsk Fotball AS (note 37)  456 667  585 000 
Finansinntekter mot konsernselskap i NFF  683 470  687 000 
Renter på reservefondsmidler (note 22)  326 251  176 801 
Andre renteinntekter  1 755 912  1 093 774 
Finansinntekter, øvrig NFF  2 082 163  1 270 575 
Totale finansinntekter NFF  2 765 633  1 957 575 

FINANSKOSTNADER NFF
Renter på mellomværende US og USI  167 072  180 000 
Renter på mellomværende Opplev Norsk Fotball AS  322 381  55 000 
Finanskostnader mot konsernselskap NFF  489 453  235 000 
Finanskostnader i forbindelse med forskuttering av forfallsdatoer mediavtale  597 564  643 110 
Øvrige finanskostnader  177 948  307 155 
Finanskostnader, øvrig NFF  775 512  950 265 

FINANSINNTEKTER KONSERN
NFF  2 082 163  1 270 575 
AS Ullevaal Stadion og Ullevaal Stadion Idrett AS  141 641  79 822 
Opplev Norsk Fotball AS  76 637  63 660 
Hallselskaper (Sørland, Skarp og Østfold)  6 650  3 330 
Arenasalg AS, UBC AS og Tippeligaen AS  7 814  320 
SUM finansinntekter Konsern  2 314 905  1 417 707 

FINANSKOSTNADER KONSERN
NFF  775 512  950 265 
Renter pantelån US og USI  30 843 789  31 479 783 
Renter pantelån Østfoldhallen  87 755  
Finanskostnad factoringavtale Aktiv Kapital (ONF AS)  509 052  425 635 
Øvrige finanskostnader  110 691  57 866 
SUM finansinntekter Konsern  32 326 799  32 913 549 
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Forskjellen mellom årets regnskapsmessige resultat før skatt og årets skattegrunnlag (årets 
skattemessige resultat ) består av:

NOTE 17 - SKATTER

NFF KONSERN
Overskudd på utleie av lokaler  83 189  83 189 
Kostandsføring gevinst- og tapskonto  -66 583  -66 583 
Benyttet framførbar utbyttegodtgjørelse  -16 606  -16 606 
Skattegrunnlag øvrige konsernselskaper  642 857 
Skattemessig overskudd  642 857 

ÅRETS SKATTEKOSTNAD BESTÅR AV :
Betalbar skatt
        28% av årets skattegrunnlag  180 000 
        Betalbar skatt vedrørende tidligere år  1 344  -19 058 
        Årets formueskatt  (0,3% av kr 576 333)  1 729  1 729 
Endring i utsatt skatt   (se nedenfor)  23 293  -384 785 
Netto skatt på ordinært resultat  26 366  -222 114 

BETALBARE SKATTER BESTÅR AV:
Årets ordinære skatteavsetning  180 000 
Fomuesskatt  1 729  1 729 
Betalbar skatt  1 729  181 729 

UTSATT SKATT I NFF ER BEREGNET SOM FØLGER:
31.12.05 31.12.04

Ikke utlignede skattereduserende midlertidige forskjeller
    Gevinst og tapskonto  266 334  332 917 
    Fremførbar utbyttegodtgjørelse  437 594  454 200 

Grunnlag for utsatt skattefordel  703 928  787 117 

Balanseført skattefordel (28%)  197 100  220 393 

Årets endring i utsatt skattefordel  -23 293  -23 293 

UTSATT SKATT I KONSERNET ER BEREGNET SOM FØLGER:
31.12.05 31.12.04

Midlertidige forskjeller:
    Kundefordringer  -402 961  -163 765 
    Saldomessige varige driftsmidler  8 364 283  6 702 447 
    Ikke saldomessige driftsmidler  42 322 310  42 422 310 
    Gevinst og tapskonto  1 625 930  2 032 415 
    Fremførbar utbyttegodtgjørelse  -437 594  -454 200 
    Utlignet fremførbart skattemessig underskudd  -37 363 458  -35 056 464 
Totale midlertidige forskjeller  14 108 510  15 482 743 
Netto utsatt skatteforpliktelse (28%)  3 950 383  4 335 168 

PRESENTRERT I FINANSREGNSKAPET:
Usatt skattefordel  229 304  234 927 
Utsatt skatt  4 179 687  4 570 095 

Årets endring i utsatt skatteforpliktelse  384 785  764 163 

Ikke utlignet fremførbart underskudd  5 635 161 

Utsatt skattefordel herav  1 577 845 
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NOTE 18 - VARIGE DRIFTSMIDLER

INVENTAR/ KONTOR-
NFF INNREDNING MASKINER TOTALT
Kostpris 1/1  6 059 389  4 066 387  10 125 776 
Årets tilgang  97 868  366 662  464 530 
Overføringer
Årets avgang    
Kostpris 31/12  6 157 257  4 433 049  10 590 306 

Akkumulert avskrivning 1/1  2 815 479  3 152 540  5 968 019 
Årets avskrivninger  655 210  508 765  1 163 975 
Overføringer
Avgang avskrivninger
Akkumulert avskrivning 31/12  3 470 689  3 661 305  7 131 994 

Netto bokført verdi 31/12  2 686 568  771 744  3 458 312 

Avskrivningssats 10 % 20-33%

AVSKRIVNINGER NFF 2005 2004
Ordinære avskrivninger  1 163 975  1 277 722 
Avskrivninger aktiverte kostnader  650 881  650 881 

Sum avskrivninger finansregnskap  1 814 856  1 928 603 

 MASKINER 
    INVENTAR OG 

KONSERN NÆRINGSBYGG  IDRETTSANLEGG  TOMTER  TRANSP.MIDLER TOTALT
Kostpris 1/1  424 767 879  193 118 306  42 710 000  51 314 373  711 910 558 
Årets tilgang  3 374 017  2 031 980  3 682 655  9 088 652 
Årets avgang  -1 275  -100 000  -101 275 
Kostpris 31/12  428 140 621  195 150 286  42 610 000  54 997 028  720 897 935 

Akkumulert avskrivning 1/1  29 407 785  64 730 925  24 861 941  119 000 651 
Årets avskrivninger  7 324 738  9 282 049     5 310 241  21 917 028 
Avgang avskrivninger
Akkumulert avskrivning 31/12  36 732 523  74 012 974  30 172 182  140 917 679 

Netto bokført verdi 31/12  391 408 098  121 137 312  42 610 000  24 824 846  579 980 256 

Avskrivningssats 1,33 - 2% 2-10% 0 % 10-33%

AVSKRIVNINGER KONSERN 2005 2004
Ordinære avskrivninger  21 917 028  20 888 887 
Avskrivninger aktiverte kostnader  650 881  650 881 

Sum avskrivninger finansregnskap  22 567 909  21 539 768 
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NOTE 20 - LANGSIKTIGE FORDRINGER PÅ ANDRE DATTERSELSKAP

NOTE 21 - AKSJER OG VERDIPAPIRER NFF (BOKFØRTE VERDIER)

* SFK Lyn har i avtale av 20.06.02 forpliktet seg til å selge minst 115 aksjer à kr. 10.000,- til NFF innen 
01.07.06. Kursen fastsettes av et utvalg på 3 personer. AS Ullevaal Stadion eier dessuten 100% av aksjene i 
Ullevaal Stadion Idrett AS. Resterende 13,07% av aksjene i AS Ullevaal Stadion eies av SFK Lyn. 
** Skarphallen Fotball AS eier 33,3% av aksjene i Polarhallen AS med en bokført verdi på kr 330.000. 
Regnskapene til datterselskapene er tatt inn i note 37.

NOTE 19 - AKTIVERTE KOSTNADER

2005 2004
NAIS
Kostpris  3 000 000  3 000 000 
Akkumulert avskrivning (10% pr år)  -2 100 000  -1 800 000 
Netto bokført verdi 31/12  900 000  1 200 000 

LA MANGA
Kostpris trinn 1  2 550 260  2 550 260 
Kostpris trinn 2  3 808 426  3 808 426 
Akkumulert avskrivning (5-6 % pr. år)  -2 099 540  -1 748 659 
Netto bokført verdi 31/12  4 259 146  4 610 027 

Netto bokført verdi aktiverte kostnader  5 159 146  5 810 027 

Årets avskrivninger aktiverte kostnader  -650 881  -650 881 

2005 2004
Opplev Norsk Fotball AS (note 37)  9 000 000  9 000 000 
Opplev Norsk Fotball AS - Ansvarlig lån (note 37)  5 000 000 
Østfoldhallen Fotball AS (note 37)  370 102  481 486 
Totalt  9 370 102  14 481 486 

EIERANDEL 2005 2004
AKSJER I DATTERSELSKAP
AS Ullevaal Stadion * 86,93 %  56 440 685  56 440 685 
Opplev Norsk Fotball AS 100 %  200 000  200 000 
Tippeligaen AS 100 %  110 000  110 000 
Ullevaal Business Class AS 100 %  120 000  120 000 
Arenasalg AS 100 %  120 000  120 000 
Skarphallen Fotball AS ** 50 %  25 000  25 000 
Sørlandshallen Fotball AS 50 %  25 000  25 000 
Østfoldhallen Fotball AS 50 %  25 000  25 000 
Sum aksjer i datterselskap  57 065 685  57 065 685 

ANDRE AKSJER OG VERDIPAPIRER
Midt-Tromshallen AS 5,34 %
Oslo Kunstgressanlegg AS 33,3 %  37 742  37 742 
Sognahallen AS 0,5 %
Telemarkshallen AS 1,4 %
Royal League AS 16,67 %  1 
Obligasjonsinnskudd Fr Nansens Plass 9  31 850  31 850 
Sum andre aksjer og verdipapirer  69 593  69 592 
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NOTE 22 - KONTANTER OG BANKINNSKUDD

Av konsernets betalingsmidler pr. 31.12.05 var kr 3..052.366 (2004 kr. 3.249.860) bundet beløp vedrørende 
skattetrekk for ansatte. Av NFFs betalingsmidler pr. 31.12.05 var tilsvarende bundet beløp kr. 2.489.305 (2004: 
kr. 2.770.726). Skyldig skattetrekk pr. 31.12.05 utgjorde kr. 3.054.253 (2004 kr. 3.262.721) for konsernet og  
kr. 2.483.402 for NFF (2004: kr. 2.768.231).   NFFs skattetrekk er rettidig innbetalt til kemneren. Reserve-
fondets midler i bank på kr. 11.429.371 (2004: kr. 11.103.120) kan i følge NFFs vedtekter bare disponeres av 
et enstemmig Forbundsstyre. Økningen på kr. 326.251 (2004: kr. 176.802) består av årets renter.  Beløpet er 
tillagt reservefondet (se note 25) under disponering av årets overskudd. Reservefondets midler i bank er fra 
og med 2004 reflektert under “Kontanter og bankinnskudd” i balansen.  

NOTE 23 - KORTSIKTIGE FORDRINGER PÅ DATTERSELSKAP

* Gjelder avdrag ansvarlig lån i hht. låneavtale NFF og Opplev Norsk Fotball AS

NOTE 24 - FORSKUDDSBETALTE KOSTNADER NFF

NOTE 25 - ENDRINGER I EGENKAPITALEN OG MINORITETSINTERESSER

 

2005 2004
Opplev Norsk Fotball AS (note 37) * 5 100 004 5 000 000    
Ullevaal Business Class AS (note 37) 926 480   
Tippeligaen AS (note 37)  9 380  
Arenasalg AS (note 37) 141 000 6 000   
AS Ullevaal Stadion (note 37) 143 366  
Ullevaal Stadion Idrett AS (note 37) 242 024  
Totalt  5 626 394 5 941 860   

2005 2004
Diverse forskuddsbetalinger 7 215 009 6 378 142    
Totalt 7 215 009 6 378 142    

 
FOND FOR BARNE- 

NORGES FOTBALLFORBUND RESERVEFOND  SPILLERFOND OG UNGDOMSFOTBALL 
(Beløp i kroner)
Balanse 01/01/05  11 103 120  959 929  796 550 
Anvendt av tidligere avsetninger
Disponert i løpet av året
Årets resultatdisponering  326 251  -959 929  1 064 135 
Balanse 31.12.05  11 429 371      1 860 685 

      
FOND FOR FOND FOR    

TIPPELIGA-ANLEGG ANLEGGSUTV. TOPPFOTBALL  ANNEN EGENKAPITAL  TOTALT 
Balanse 01/01/05  2 600 000  49 278 660  64 738 259 
Anvendt av tidligere avsetninger
Disponert i løpet av året
Årets resultatdisponering  -2 100 000  4 595 492  15 736 054  18 662 004 
Balanse 31.12.05  500 000  4 595 492  65 014 715  83 400 263 

KONSERN, MINORITETSINTERESSER  MAJORITET  MINORITET  KONSERN 
(Beløp i 1000 kroner)
Kapital 01/01/05  40 011  5 436  45 447 
Årets resultat  25 936  81  26 017 
Annet  -6  -6 
Kapital 31.12.05  65 941  5 517  71 458 
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NOTE 26 - PANTEGJELD

NOTE 27 - KORTSIKTIG GJELD TIL DATTERSELSKAP

NOTE 28 - ANNEN KORTSIKTIG GJELD

Består av påløpte kostnader pr. 31.12.05. Samlet sett har NFF kr. 43.889.577 i kortsiktige forpliktelser pr. 
31.12.05 (31.12.04: kr. 32.508.380). Av større enkeltbeløp ligger utbetaling i forbindelse med Norgesmesterska-
pet med kr. 5.721.164, markedsbonus spillere 2005 kr. 4.095.000, forpliktelser automatmidler. Kr. 4.000.000, 
forpliktelser knyttet til bevilgninger fra UD kr. 6.332.950, forpliktelser UEFA-midler kr. 2.892.800, forpliktelser 
spillerlisens kr. 2.485.000 og TV/media kr. 3.585.000

NFF
Forbundet har garantert at man vil tilføre Ullevaal Stadion - konsernet den nødvendige likviditet for å kunne 
betjene løpende engasjement med långiver for ekstern gjeld på 467,4 millioner kr pr 31.12.2005. NFF har stillt 
en selvskyldnerkausjon for lån opptatt av Østfoldhallen Fotball AS for å legge nytt banedekke. Lånet, stort kr. 
3 100 000,- vil ha en løpetid på 5 år fra utbetalingstidspunktet (januar 2005)

ULLEVAAL STADION IDRETT AS (USI)
NFF har i forbindelse med utbyggingen av Ullevaal Stadion til nasjonalanlegg garantert for en total baneleie 
i USI med inntil 10 mill. kroner pr. år etter fradrag for baneleie fra andre stadionbrukere enn NFF og etter 
fradrag for reklame- og netto salgsinntekter utover 3,2 mill kroner pr år.

US har stillet sikkerhet for den skatt som vil kunne utlignes på gevinst ved senere realisasjon av tribuner 
og tomter som ble overført datterselskapet USI i 1998, og hvor forskrift om om konserninterne overføringer 
ble brukt for å unngå skatt på gevinstene. Skattemessig gevinst utgjorde kr 20.199.602 for tribunene og kr 
10.877.886 for tomten, og 28% eventuell skatt herav utgjør kr 8.701.696

OPPLEV NORSK FOTBALL AS (ONFAS)
Det er avgitt bankgaranti, stor kr. 1.750.000,  knyttet til leiekontrakt med Ullevaal ANS (Vital).

NFF garanterer i tillegg sammen med henholdsvis Agder FK, Troms FK og Østfold FK for eventuelt underskudd 
i henholdsvis Sørlandshallen Fotball AS, Skarphallen Fotball AS og Østfoldhallen Fotball AS. Videre garanterer 
NFF for strøm- og renovasjonsutgifter i Sørlandshallen Fotball AS. 

Pantegjelden i US og USI, som ved utgangen av 2005 renteberegnes med snitt 6,54 % p.a. på kr. 467.402.216, 
vedrører utbygggingen av næringsbygg og idrettsanlegg på Ullevaal Stadion. Resterende pantegjeld i konsernet, 
kr. 2.531.663, knytter seg til banedekke i Østfoldhallen Fotball AS. Av total pantegjeld har kr. 438.016.816 
forfall senere enn fem år. 

2005 2004
Opplev Norsk Fotball AS (note 37)   2 001 041  873 603 
Ullevaal Business Class AS (note 37)  1 110 889 
Ullevaal Stadion Idrett AS (note 37)   436 631  2 983 229 
Totalt  2 437 672  4 967 721 

NOTE 29 - GARANTIANSVAR

  

 
DRIFTS- OG INNTEKTSGARANTI FOTBALLHALLER 2005 2004
 Manglerudhallen (inntekt t.o.m 2009)  1 500 000 
 Sørlandshallen Eiendom AS (drift, t.o.m 2004) 1 500 000   
 Telemarkshallen AS (inntekt, t.o.m 2006)  1 300 000 1 300 000   
 Totalt  2 800 000 2 800 000   
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NOTE 30 - PANTSTILLELSER

NFF har en kollektiv ytelsesordning som omfatter 184 personer herunder fast ansatte i datterselskapene og 
ansatte i fotballkretsene. Ordningen gir rett til definerte fremtidige ytelser. Disse er i hovedsak avhengig av 
antall opptjeningsår, lønnsnivå ved oppnådd pensjonsalder og størrelsen på ytelsen fra folketrygden. Forplik-
telsene er dekket gjennom et forsikringsselskap. Følgende forutsetninger er lagt til grunn for beregningene: 
6 % avkastning på pensjonsmidlene, 5 % diskonteringsrente, 3 % årlig lønnsvekst,  3 % årlig økning i 
grunnbeløpet og en årlig reguleringav pensjonene med 2,5%. For AFP-ordningen er 25 % uttakstilbøyelighet 
lagt til grunn.

SIKREDE YTELSER AFP

NFF har i tillegg usikrede forpliktelser overfor 5 tidligere ansatte. Videre periodiseres kostnader relatert til 
etterlatte-ordningen i henhold til tariffavtale.

ÅRETS ENDRING 

2005 2004
FØLGEDE GJELD I KONSERNET ER SIKRET MED PANT:
Pantegjeld 469 933 879 473 137 603
Totalt  469 933 879 473 137 603

BOKFØRT VERDI AV BOKFØRTE EIENDELER MED PANTHEFTELSER:
Idrettsanlegg 121 137 313 125 373 200
Næringsbygg 385 062 217 387 472 811
Tomter 42 610 000 42 710 000 
Totalt 548 809 530 555 556 011

NOTE 31 - PENSJONSPREMIER OG FORPLIKTELSER

 

PENSJONSKOSTNADER
SIKRET OG USIKRET ORDNING SIKRET USIKRET OG AFP SUM
Nåverdi av årets pensjonsopptjening 6 192 303 263 605 6 455 908
Amortisering av estimatavvik 547 459 547 459
Rentekostnad av pensjonsforpliktelsen 2 622 341 87 239 2 709 580
Avkastning på pensjonsmidler -2 090 174 -2 090 174
Resultatført planendring 13 274 13 274
Netto pensjonskostnad (før arbeidsgiveravgift) 7 271 929 364 118 7 636 047
Periodisert arbeidsgiveravgift (endring) 1 025 342 51 340 1 076 682
Netto pensjonskostnad (etter arbeidsgiveravgift) 8 297 271 415 458 8 712 729
Herav viderebelastet kretser, NTF med mer.  -3 361 872  -3 361 872
Kostnader usikret forpliktelse  73 446  73 446 
Andre usikrede forpliktelser 304 977 304 977  
Netto totale pensjonskostnader  4 935 399 793 881 5 729 280  

PENSJONSFORPLIKTELSEN KAN SPESIFISERES SOM FØLGER:
NFF

2005 2004 2005 2004
Pensjonsforpliktelser (PBO)  61 241 400 46 136 793  2 044 371 1 763 492 
Pensjonsmidler (markedsverdi)  -40 316 188 -34 971 713  
Ikke resultatførte planendringer  -119 471 -132 745 
Ikke resultatførte estimatendringer og avvik  -12 933 431 -2 379 156  -44 175  -11 634
Periodisert arbeidsgiveravgift  1 095 373 1 094 547  265 182  228 295 
Pensjonsforpliktelser inkl arbeidsgiveravgift  9 087 154 9 880 471   2 145 907 1 847 408 

TOTALE FORPLIKTELSER
2005 2004

Sikrede ytelser  9 087 154  9 880 471  -793 317 
Usikrede ytelser  2 145 907 1 847 408  298 499
Ikke forsikrede ytelser  856 297 907 482  -51 185 
Avsatt etterlattefond i hht. tariffavtale  660 655  355 678 304 977 
Totalt NFF  12 750 013 12 991 039  -241 026 
Sikrede ytelser balanseført i datterselskap
Totalt konsern  12 750 013 12 991 039  -241 026 
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NOTE 33 - LEIEFORPLIKTELSER

NOTE 34

(beløp i hele tusen kroner)

2005 KRETSER KLUBBER LANDSLAGSSPILLERE REGIONER TOTALT
Overføringer fra NM for menn (note 5) 8 276   8 276
Andel av spillerlisens (note 38)  2 068 2 068
Andel av overgangsgebyr  3 497 3 497
Utviklingstilskudd til kretser (note 38)  9 875 9 875
Utviklingstilskudd til klubber (note 39) 9 239  9 239
Tildeling fra Spillerfondet 435   435
Kostnader/andeler toppfotball (note 9) 74 542  74 542
Overføring klubb via krets (KKD) 8 892  8 892
Spillerutvikling (note 10) 10 981 10 981
Spillerenes andel av markedinntekter og bonus 4 894   4 894
Tilskudd haller (note 14) 343 343
Totalt 2005  15 441  101 384    4 894     11 324  133 042

LANDSLAGS-
BUDSJETT FOR 2006 KRETSER KLUBBER SPILLERE REGIONER TOTALT
Overføring fra NM for menn 19 910  19 910 
Andel av spillerlisens
Andel av overgangsgebyr
Utviklingstilskudd til kretser  17 648 17 648
Utviklingstilskudd til klubber 11 100  11 100 
Kostnader/andeler toppfotball 199 916  199 916 
Overføring klubb via krets (KKD) 9 000  9 000 
Spillerutvikling 10 372 10 372 
Spillernes andel av markedsinntekter og bonus 4 000  4 000 
Tilskudd haller 200 200 
Totalt budsjetterte overføringer 2005  17 648     239 926   4 000     10 572  272 146 

NOTE 32 - BETINGEDE/LATENTE FORPLIKTELSER

Styret og administrasjonen har ikke kjennskap til at det på tidspunkt for godkjennelse av regnskapet eksisterte 
betingede/latente forpliktelser av vesentlig størrelse som ikke er tilstrekkelig hensyntatt pr. 31.12.05.

Forbundet har inngått avtale om leie av kontorlokaler på 2.000 m2 inklusive fellesarealer og parkeringsplas-
ser. Avtalen har en gjenværene leietid på 13 år, og den årlige leien inklusive felleskostnader utgjør ca. kr. 
4.100.000 ved utgangen av 2005.

Forbundet har ingen avtaler om avgang-/sluttvederlag til spillere, ledere, trenere, ansatte, generalsekretær, 
fotballpresident eller til medlemmer av styret, komiteer eller utvalg ved opphør eller endring av ansettelses-
forhold/funksjonstid.

NOTE 35 - SPESIFIKASJON AV OVERFØRINGER (IKKE REVIDERT)
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NOTE 36 - EKSTRAORDINÆRE POSTER

KONSERN KONSERN
2005 2004

Disponering i Skarphallen Fotball AS  174 150  -31 296 
Ekstraordinært tilskudd i Østfoldhallen Fotball AS  -222 768 
Totalt  -48 618  -31 296 

NOTE 37 - DATTERSELSKAPENES REGNSKAP

Regnskapene for datterselskapene er på trykketidspunktet styrebehandlet, dog er ikke regnskapene for dat-
terselskapene endelig godkjent i generalforsamlingene. Regnskapene med balanseoppstilling følger på de et-
terfølgende sidene.

ÅRSREGNSKAP
AS ULLEVAAL STADION 
RESULTATREGNSKAP

MORSELSKAP KONSERN
                                   

2004 2005 DRIFTSINNTEKTER OG DRIFTSKOSTNADER 2005 2004
33 361 307 34 601 341 Driftsinntekter 67 569 828 59 160 011
33 361 307 34 601 341 Sum driftsinntekter 67 569 828 59 160 011

713 816 810 124 Lønnskostnad 3 619 403 3 378 642
6 197 189 6 501 374 Avskrivninger 16 352 247 15 902 343
3 156 961 3 807 197 Annen driftskostnad 16 549 391 11 349 238

10 067 966 11 118 695 Sum driftskostnader 36 521 041 30 630 223
23 293 341 23 482 646 Driftsresultat 31 048 787 28 529 788

FINANSINNTEKTER OG FINANSKOSTNADER

600 000 316 070 Renteinntekt konsernselskap 167 072 180 000
112 455 126 685 Annen renteinntekt 141 641 79 822

-27 088 329 -26 539 924 Rentekostnad pantelån -30 843 789 -31 479 783
-102 000 -226 804 Rentekostnad konsernselskap -226 804 -102 000
-31 451 -26 789 Annen rentekostnad -35 376 -31 451

-26 509 325 -26 350 762 Netto finansresultat -30 797 256 -31 353 412
-3 215 985 -2 868 116 Resultat før skattekostnad 251 531 -2 823 624

900 476 803 130 Skattekostnad 629 852 673 705
-2 315 509 -2 064 986 ÅRSRESULTAT 881 383 -2 149 919

OVERFØRINGER

2 315 509 2 064 986 Overført fra annen egenkapital

2 315 509 2 064 986 Sum overføringer
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ÅRSREGNSKAP
AS ULLEVAAL STADION

BALANSE PR. 31. DESEMBER

 MORSELSKAP KONSERN                                   

2004 2005 EIENDELER 2005 2004
ANLEGGSMIDLER

  IMMATERIELLE EIENDELER
0 0 Utsatt skattefordel 0 0
0 0 Sum immaterielle eiendeler 0 0

VARIGE DRIFTSMIDLER
42 500 000 42 400 000 Tomter 42 610 000 42 710 000
353 286 606 351 365 594 Næringsbygg 385 062 217 387 472 811

0 0 Tribuner 100 710 629 104 920 975
0 0 Inventar og innredning tribuner 17 888 684 20 452 225

9 222 879 8 016 535 Maskiner, inventar og innredninger 11 454 722 13 310 694
405 009 485 401 782 129 Sum varige driftsmidler 557 726 252 568 866 705

FINANSIELLE ANLEGGSMIDLER
67 620 000 67 620 000 Aksjer i datterselskap 0 0
2 809 706 0 Fordring på datterselskap 0 0
70 429 706 67 620 000 Sum finansielle anleggsmidler 0 0
475 439 191 469 402 129 Sum anleggsmidler 557 726 252 568 866 705

OMLØPSMIDLER
FORDRINGER

263 163 1 386 805 Kundefordringer 1 766 796 273 019
320 971 351 549 Fordringer på konsernselskap 1 181 507 3 299 629

1 173 963 999 114 Andre kortsiktige fordringer 2 102 236 1 296 562
1 758 097 2 737 468 Sum fordringer 5 050 539 4 869 210

2 726 421 2 455 391 Bankinnskudd, kontanter o.l. 8 163 359 3 346 608
4 484 518 5 192 859 Sum omløpsmidler 13 213 898 8 215 818

479 923 709 474 594 988 SUM EIENDELER 570 940 150 577 082 523
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ÅRSREGNSKAP
ULLEVAAL STADION AS

BALANSE PR. 31. DESEMBER

    MORSELSKAP     KONSERN
                                 

2004 2005 EGENKAPITAL OG GJELD 2005 2004
EGENKAPITAL
INNSKUTT EGENKAPITAL

25 560 000 25 560 000 Selskapskapital  ( 2 556 aksjer á kr 10 000 ) 25 560 000 25 560 000
48 234 200 48 234 200 Overkursfond 48 234 200 48 234 200
73 794 200 73 794 200 Sum innskutt egenkapital 73 794 200 73 794 200

OPPTJENT EGENKAPITAL
412 128 -1 652 857 Annen egenkapital -34 252 506 -35 133 887
412 128 -1 652 857 Sum opptjent egenkapital -34 252 506 -35 133 887

74 206 328 72 141 343 Sum egenkapital 39 541 694 38 660 313

GJELD   
AVSETNING FOR FORPLIKTELSER

4 476 512 3 673 382 Utsatt skatt 3 766 443 4 555 832
4 476 512 3 673 382 Sum avsetninger for forpliktelser 3 766 443 4 555 832

ANNEN LANGSIKTIG GJELD
395 574 071 390 778 915 Pantegjeld 467 402 216 473 137 603
2 400 000 5 400 000 Langsiktig gjeld til NFF 5 400 000 2 400 000

0 0 Mottatt offentlig investeringstilskudd 50 886 792 53 218 792
0 0 Mottatt, ikke opptjent inntekt 0 540 000

397 974 071 396 178 915 Sum annen langsiktig gjeld 523 689 008 529 296 395

KORTSIKTIG GJELD
1 077 570 955 474 Leverandørgjeld 1 098 473 1 447 394

0 241 999 Gjeld til konsernselskap 389 837 0
0 0 Betalbar skatt 180 000 180 000

241 464 267 542 Skyldige offentlige avgifter 267 542 241 464
1 947 764 1 136 333 Annen kortsiktig gjeld 2 007 153 2 701 125
3 266 798 2 601 348 Sum kortsiktig gjeld 3 943 005 4 569 983

405 717 381 402 453 645 Sum gjeld 531 398 456 538 422 210
479 923 709 474 594 988 Sum egenkapital og gjeld 570 940 150 577 082 523
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ULLEVAAL STADION IDRETT AS
RESULTATREGNSKAP 2005

DRIFTSINNTEKTER OG DRIFTSKOSTNADER 2005 2004
Driftsinntekter 32 968 487 25 798 704
Sum driftsinntekter 32 968 487 25 798 704

Lønnskostnad 2 809 278 2 664 826
Ordinære avskrivninger 9 045 457 8 899 738
Annen driftskostnad 12 742 195 8 192 277
Sum driftskostnader 24 596 930 19 756 841

Driftsresultat 8 371 557 6 041 863

FINANSINNTEKTER OG FINANSKOSTNADER
Renteinntekt konsernselskap 167 072 130 000
Renteinntekt 14 956 17 367
Rentekostnad på gjeld morselskap -316 070 -600 000
Annen rentekostnad -4 312 453 -4 391 454
Netto finansresultat -4 446 495 -4 844 087

Resultat før skattekostnad 3 925 062 1 197 776

Skattekostnad 173 278 226 771

Årsresultat 3 751 784 971 005

OVERFØRINGER
Overført til annen egenkapital 3 751 784 971 005

Sum overføringer 3 751 784 971 005
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ULLEVAAL STADION IDRETT AS
BALANSE PR. 31. DESEMBER

EIENDELER 2005 2004
ANLEGGSMIDLER
IMMATERIELLE ANLEGGSMIDLER
Utsatt skattefordel 0 0
Sum immatrielle anleggsmidler 0 0

VARIGE DRIFTSMIDLER
Tribuner 115 971 355 119 376 285
Inventar og innredning tribuner 17 888 684 20 452 225
Næringslokaler UBC 33 696 623 34 186 205
Tomter 10 877 886 10 877 886
Maskiner, inventar og transportmidler 3 438 187 4 087 815
Sum varige driftsmidler 181 872 735 188 980 416

Sum anleggsmidler 181 872 735 188 980 416

OMLØPSMIDLER
FORDRINGER
Kundefordringer 379 991 9 856
Fordringer på konsernselskap 928 591 2 978 658
Andre kortsiktige fordringer 1 103 122 122 599
Sum fordringer 2 411 704 3 111 113

Bankinnskudd, kontanter o.l. 5 707 968 620 187
   
Sum omløpsmidler 8 119 672 3 731 300

SUM EIENDELER 189 992 407 192 711 716

OPPLEV NORSK FOTBALL AS
RESULTATREGNSKAP

DRIFTSINNTEKTER OG DRIFTSKOSTNADER 2005 2004
Driftsinntekter 61 445 483 49 700 531
Sum driftsinntekter 61 445 483 49 700 531

Varekostnad 13 090 270 10 321 851
Lønnskostnad 10 427 239 8 219 866
Ordinære avskrivninger 3 766 622 3 708 822
Annen driftskostnad 26 551 339 23 263 991
Sum driftskostnader 53 835 470 45 514 530

Driftsresultat 7 610 013 4 186 001

FINANSINNTEKTER OG FINANSKOSTNADER
Renteinntekt fra konsernselskap 322 381 55 000
Renteinntekt 76 637 63 663
Rentekostnad på gjeld konsernselskap -456 666 -445 000
Annen rentekostnad -3 660 -164 610
Annen finanskostnad -578 843 -425 635
Netto finansresultat -640 151 -916 582

Resultat før skattekostnad 6 969 863 3 269 420

Skattekostnad 413 244 0

ÅRSRESULTAT 6 556 619 3 269 420

OVERFØRINGER
Overført til annen egenkapital 6 556 619 3 269 420
Sum disponeringer 6 556 619 3 269 420
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EIENDELER 2005 2004
ANLEGGSMIDLER
VARIGE DRIFTSMIDLER
Opplevelsessenter 6 345 880 7 886 008
Maskiner og inventar 624 450 898 527
Teknisk utstyr 2 242 349 2 807 917
Innredningsmessige påkostninger 7 045 013 5 277 539
Sum varige driftsmidler 16 257 692 16 869 991

Sum anleggsmidler 16 257 692 16 869 991

Omløpsmidler
Fordringer
Kundefordringer 2 513 593 2 730 126
Fordringer på konsernselskap 2 005 488 873 603
Andre kortsiktige fordringer 853 467 1 194 649
Sum fordringer 5 372 548 4 798 378

Bankinnskudd, kontanter o.l. 2 845 088 800 572
   
Sum omløpsmidler 8 217 637 5 598 951

SUM EIENDELER 24 475 329 22 468 942

OPPLEV NORSK FOTBALL AS
BALANSE PR. 31. DESEMBER

OPPLEV NORSK FOTBALL AS
BALANSE PR. 31. DESEMBER

EGENKAPITAL OG GJELD 2005 2004
EGENKAPITAL
INNSKUTT EGENKAPITAL
Aksjekapital ( 200 aksjer á kr 1 000) 200 000 200 000
Sum innskutt egenkapital 200 000 200 000

OPPTJENT EGENKAPITAL
Annen egenkapital 4 371 053 -2 185 566
Sum opptjent egenkapital 4 371 053 -2 185 566

Sum egenkapital 4 571 053 -1 985 566

GJELD   
AVSETNING FOR FORPLIKTELSER
Utsatt skatt 413 244 0
Sum avsetninger for forpliktelser 413 244 0

ANNEN LANGSIKTIG GJELD
Ansvarlig lån NFF 0 5 000 000
Langsiktig gjeld NFF 9 000 000 9 000 000
Sum annen langsiktig gjeld 9 000 000 14 000 000

KORTSIKTIG GJELD
Leverandørgjeld 866 147 1 797 376
Ansvarlig lån NFF 5 000 000 5 000 000
Gjeld til konsernselskap 682 173 483 573
Betalbar skatt 0 0
Skyldige offentlig avgifter 844 837 769 126
Mottatt ikke opptjente inntekt 2 039 275 1 473 616
Annen kortsiktig gjeld 1 058 600 930 817
Sum kortsiktig gjeld 10 491 032 10 454 508

Sum gjeld 19 904 276 24 454 508

SUM EGENKAPITAL OG GJELD 24 475 329 22 468 942



47 

TIPPELIGAEN AS
RESULTATREGNSKAP

TIPPELIGAEN AS
BALANSE PR. 31. DESEMBER

EIENDELER 2005 2004
ANLEGGSMIDLER
IMMATERIELLE EIENDELER   
Utsatt skattefordel 10 252 7 814
Sum immaterielle eiendeler 10 252 7 814

Sum anleggsmidler 10 252 7 814

OMLØPSMIDLER
Bankinnskudd, kontanter o.l. 73 380 91 393
   
Sum omløpsmidler 73 380 91 393

SUM EIENDELER 83 633 99 207

EGENKAPITAL OG GJELD 2005 2004
EGENKAPITAL
INNSKUTT EGENKAPITAL
Aksjekapital ( 1 aksje á kr 100.000 ) 100 000 100 000
Sum innskutt egenkapital 100 000 100 000

OPPTJENT EGENKAPITAL
Annen egenkapital -16 367 -10 096
Sum opptjent egenkapital -16 367 -10 096

Sum egenkapital 83 633 89 904

GJELD   
Kortsiktig gjeld
Gjeld til konsernselskap 0 9 303
Sum kortsiktig gjeld 0 9 303

Sum gjeld 0 9 303

SUM EGENKAPITAL OG GJELD 83 633 99 207

DRIFTSINNTEKTER OG DRIFTSKOSTNADER 2005 2004
Annen driftskostnad 9 912 9 870
Sum driftskostnader -9 912 9 870

Driftsresultat -9 912 -9 870

FINANSINNTEKTER OG FINANSKOSTNADER
Renteinntekt 1 203 0
Netto finansresultat 1 203 0

Resultat før skattekostnad -8 709 -9 870

Skattekostnad -2 438 -2 764

ÅRSRESULTAT  -6 271 -7 106

OVERFØRINGER
Overført fra annen egenkapital -6 271 -7 106
Sum  overføringer -6 271 -7 106
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DRIFTSINNTEKTER OG DRIFTSKOSTNADER 2005 2004
Salgsinntekter 0 880 000
Sum driftsinntekter 0 880 000

Lønnskostnad 0 683 129
Annen driftskostnad 11 072 190 710
Sum driftskostnader 11 072 873 839

Driftsresultat -11 072 6 161

FINANSINNTEKTER OG FINANSKOSTNADER
Renteinntekt 4 515 322
Rentekostnad 0 58
Netto finansresultat 4 515 264

Resultat før skattekostnad -6 557 6 425

Skattekostnad -1 819 1 609

ÅRSRESULTAT -4 738 4 816

OVERFØRINGER
Overført fra annen egenkapital -4 738 4 816
Sum  overføringer -4 738 4 816

ULLEVAAL BUSINESS CLASS AS
RESULTATREGNSKAP
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ULLEVAAL BUSINESS CLASS AS
BALANSE PR. 31. DESEMBER

EIENDELER 2005 2004
ANLEGGSMIDLER
IMMATERIELLE EIENDELER
Utsatt skattefordel 1 836 0

Sum immaterielle eiendeler 1 836 0

Sum anleggsmidler 1 836 0

OMLØPSMIDLER
FORDRINGER
Fordring konsernselskap 0 1 110 889

Sum fordringer 0 1 110 889

Bankinnskudd, kontanter o.l. 130 512 276 490
 
Sum omløpsmidler 130 512 1 387 379

SUM EIENDELER 132 348 1 387 379

EGENKAPITAL OG GJELD 2005 2004
EGENKAPITAL
INNSKUTT EGENKAPITAL
Aksjekapital   ( 1 aksje a kr 100.000 ) 100 000 100 000
Overkursfond 19 322 19 322
Sum innskutt egenkapital 119 322 119 322

Opptjent egenkapital
Annen egenkapital 78 4 816
Sum opptjent egenkapital 78 4 816

Sum egenkapital 119 400 124 138

GJELD   
KORTSIKTIG GJELD
Gjeld til konsernselskap 0 926 481
Betalbar skatt 0 1 609
Skyldige offentlige avgifter 7 948 273 752
Annen kortsiktig gjeld 5 000 61 400
Sum kortsiktig gjeld 12 948 1 263 241

Sum gjeld 12 948 1 263 241

SUM EGENKAPITAL OG GJELD 132 348 1 387 379
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ARENASALG AS
RESULTATREGNSKAP

DRIFTSINNTEKTER OG DRIFTSKOSTNADER 2005 2004
Salgsinntekter 874 978 0
Sum driftsinntekter 874 978 0

Annen driftskostnad 882 064 0
Sum driftskostnader 882 064 0

Driftsresultat -7 086 0

FINANSINNTEKTER OG FINANSKOSTNADER
Renteinntekt 2 096 0
Rentekostnad 0 0
Netto finansresultat 2 096 0

Resultat før skattekostnad -4 990 0

Skattekostnad -1 397 0

ÅRSRESULTAT -3 593 0

OVERFØRINGER
Overført fra overkursfond -3 593 0
Sum  overføringer -3 593 0



51 

EIENDELER 2005 2004
ANLEGGSMIDLER
IMMATERIELLE EIENDELER
Utsatt skattefordel 1 397 0

Sum immaterielle eiendeler 1 397 0

Sum anleggsmidler 1 397 0

OMLØPSMIDLER
FORDRINGER
Opptjente, ikke mottatte inntekter 683 140 0

Sum fordringer 683 140 0

Bankinnskudd, kontanter o.l. 217 722 120 000
 
Sum omløpsmidler 900 862 120 000

SUM EIENDELER 902 259 120 000

EGENKAPITAL OG GJELD 2005 2004
EGENKAPITAL
INNSKUTT EGENKAPITAL
Aksjekapital   ( 1 aksje a kr 100.000 ) 100 000 100 000
Overkursfond 10 407 14 000
Sum innskutt egenkapital 110 407 114 000

OPPTJENT EGENKAPITAL
Annen egenkapital 0 0
Sum opptjent egenkapital 0 0

Sum egenkapital 110 407 114 000

GJELD   
KORTSIKTIG GJELD
Gjeld til konsernselskap 168 797 6 000
Betalbar skatt 0 0
Skyldige offentlige avgifter 36 027 0
Annen kortsiktig gjeld 587 028 0
Sum kortsiktig gjeld 791 852 6 000

Sum gjeld 791 852 6 000

SUM EGENKAPITAL OG GJELD 902 259 120 000

ARENASALG AS
BALANSE PR. 31. DESEMBER
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SKARPHALLEN FOTBALL AS
RESULTATREGNSKAP

DRIFTSINNTEKTER OG DRIFTSKOSTNADER 2005 2004
Leieinntekter 2 116 813 1 573 421
Andre inntekter 0 50 000
Sum driftsinntekter 2 116 813 1 623 421

Leie til Polarhallen AS 1 555 000 1 300 000
Administrasjonskostnader Troms Fotballkrets 187 500 186 107
Annen driftskostnad 198 972 167 546
Sum driftskostnader 1 941 472 1 653 653

Driftsresultat 175 341 -30 232

FINANSINNTEKTER OG FINANSKOSTNADER
Annen finanskostnad -1 191 -1 064
Netto finansresultat -1 191 -1 064

ÅRSRESULTAT 174 150 -31 296

OVERFØRINGER
Mottatt tilskudd fra anleggsfond i Troms Fotballkrets 0 -31 296
Avgitt tilskudd til anleggsfond i Troms Fotballkrets 174 150 0

Sum overføringer 174 150 -31 296
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SKARPHALLEN FOTBALL AS
BALANSE PR. 31. DESEMBER

EIENDELER 2005 2004
ANLEGGSMIDLER
VARIGE DRIFTSMIDLER
Aksjer i Polarhallen AS 330 000 330 000
Sum varige driftsmidler 330 000 330 000

Sum anleggsmidler 330 000 330 000

OMLØPSMIDLER
FORDRINGER
Kundefordringer 307 679 337 251
Sum fordringer 307 679 337 251

Bankinnskudd, kontanter o.l. 68 221 52 795
   
Sum omløpsmidler 375 900 390 046

SUM EIENDELER 705 900 720 046

EGENKAPITAL OG GJELD 2005 2004
EGENKAPITAL
INNSKUTT EGENKAPITAL
Aksjekapital ( 1 000 aksjer á kr 100) 100 000 100 000
Sum innskutt egenkapital 100 000 100 000

OPPTJENT EGENKAPITAL
Annen egenkapital 150 000 150 000
Sum opptjent egenkapital 150 000 150 000

Sum egenkapital 250 000 250 000

GJELD   
KORTSIKTIG GJELD
Leverandørgjeld 213 350 327 641
Gjeld til Troms Fotballkrets 190 000 102 993
Annen kortsiktig gjeld 52 550 39 413
Sum kortsiktig gjeld 455 900 470 046

Sum gjeld 455 900 470 046

SUM EGENKAPITAL OG GJELD 705 900 720 046
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SØRLANDSHALLEN FOTBALL AS
RESULTATREGNSKAP

DRIFTSINNTEKTER OG DRIFTSKOSTNADER 2005 2004
Leieinntekter 1 479 773 1 523 719
Reklameinntekter 89 812 122 513
Sum driftsinntekter 1 569 585 1 646 232

Leiekostnader Sørlandshallen AS 400 000 400 002
Lønnskostnad 218 903 192 896
Annen driftskostnad 996 815 879 156
Sum driftskostnader 1 615 718 1 472 054

Driftsresultat -46 133 174 178

FINANSINNTEKTER OG FINANSKOSTNADER
Annen finansinntekt 3 336 3 111
Annen finanskostnad -673 -696
Netto finansresultat 2 663 2 415

Resultat før skattekostnad -43 470 176 593

Skattekostnad -11 980 49 427

ÅRSRESULTAT -31 490 127 166

OVERFØRINGER:
Overført fra annen egenkapital -31 490 127 166

Sum overføringer -31 490 127 166
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EIENDELER 2005 2004
ANLEGGSMIDLER
IMMATERIELLE EIENDELER   
Utsatt skattefordel 18 719 6 720
Sum immaterielle eiendeler 18 719 6 720

Sum anleggsmidler 18 719 6 720

OMLØPSMIDLER
FORDRINGER
Kundefordringer 144 400 216 784
Andre kortsiktige fordringer 6 193 6 690
Sum fordringer 150 593 223 474

Bankinnskudd, kontanter o.l. 598 244 456 130
   
Sum omløpsmidler 748 838 679 604

SUM EIENDELER 767 557 686 324

EGENKAPITAL OG GJELD 2005 2004
EGENKAPITAL
INNSKUTT EGENKAPITAL
Aksjekapital (1 000 aksjer á kr 100) 100 000 100 000
Sum innskutt egenkapital 100 000 100 000

OPPTJENT EGENKAPITAL
Annen egenkapital 106 192 137 682
Sum opptjent egenkapital 106 192 137 682

Sum egenkapital 206 192 237 682

GJELD   
KORTSIKTIG GJELD
Leverandørgjeld 199 303 99 303
Betalbar skatt 0 54 544
Skyldige offentlige avgifter 14 314 15 568
Annen kortsiktig gjeld 347 748 279 227
Sum kortsiktig gjeld 561 365 448 642

Sum gjeld 561 365 448 642

SUM EGENKAPITAL OG GJELD 767 557 686 324

SKARPHALLEN FOTBALL AS
BALANSE PR. 31. DESEMBER
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DRIFTSINNTEKTER OG DRIFTSKOSTNADER 2005 2004
Leie og reklameinntekter 3 026 214 2 564 441
Inntekter kiosksalg 1 040 171 746 576
Andre driftsinntekter 39 488 179 318
Sum driftsinntekter 4 105 873 3 490 335

Leiekostnader SSI 999 996 1 789 095
Varekostnad 522 038 0
Lønnskostnad 668 158 487 917
Annen driftskostnad 1 471 090 966 532
Ordinære avskrivninger 634 186 0
Sum driftskostnader 4 295 467 3 243 544

Driftsresultat -189 595 246 792

FINANSINNTEKTER OG FINANSKOSTNADER
Renteinntekter 3 314 221
Rentekostnader -87 755 0
Netto finansresultat -84 441 221

Resultat før ekstraordinære poster -274 036 247 013

EKSTRAORDINÆRE POSTER
Ekstraordinært tilskudd fra NFF 111 384 0
Ekstraordinært tilskudd fra Østfold Fotballkrets 111 384 0
Netto ekstraordinært resultat 222 768 0

Resultat før skattekostnad -51 268 247 013

Skattekostnad -14 238 69 208

ÅRSRESULTAT -37 030 177 805

OVERFØRINGER:
Overført fra annen egenkapital -37 030 177 805

Sum overføringer -37 030 177 805

ØSTFOLDHALLEN FOTBALL AS
RESULTATREGNSKAP
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EIENDELER 2005 2004
ANLEGGSMIDLER
VARIGE DRIFTSMIDLER
Kunstgressdekke 2 538 000 3 014 181
Sum varige driftsmidler 2 538 000 3 014 181

Sum anleggsmidler 2 538 000 3 014 181

OMLØPSMIDLER
VARER
Innkjøpte handelsvarer 15 323 25 422

FORDRINGER
Kundefordringer 320 971 517 943
Fordring på Østfold Fotballkrets 60 202 66 523
Andre kortsiktige fordringer 19 332 0
Sum fordringer 400 505 584 466

Bankinnskudd, kontanter o.l. 925 235 567 900
   
Sum omløpsmidler 1 341 063 1 177 788

SUM EIENDELER 3 879 063 4 191 969

EGENKAPITAL OG GJELD 2005 2004
EGENKAPITAL
INNSKUTT EGENKAPITAL
Aksjekapital ( 1.000 aksjer á kr 100) 100 000 100 000
Sum innskutt egenkapital 100 000 100 000

OPPTJENT EGENKAPITAL
Annen egenkapital 140 775 177 805
Sum opptjent egenkapital 140 775 177 805

Sum egenkapital 240 775 277 805

GJELD   
AVSETNING TIL FORPLIKTELSE
Utsatt skatt 0 14 263
Sum avsetning til forpliktelser 0 14 263

LANGSIKTIG GJELD
Langsiktig gjeld 2 531 663 0
Gjeld til NFF 370 102 481 486
Sum langsiktig gjeld 2 901 765 481 486

KORTSIKTIG GJELD
Leverandørgjeld 571 633 3 173 774
Betalbar skatt 0 29 036
Fakturert ikke opptjent inntekt 0 67 500
Skyldige offentlige avgifter 77 699 50 894
Annen kortsiktig gjeld 87 191 97 211
Sum kortsiktig gjeld 736 523 3 418 415

Sum gjeld 3 638 288 3 914 164
SUM EGENKAPITAL OG GJELD 3 879 063 4 191 969

ØSTFOLDHALLEN FOTBALL AS
BALANSE PR. 31. DESEMBER
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TOTALE TILSKUDD
KRETS OMSETNING ÅRSRESULTAT EGENKAPITAL EIENDELER 2005 2004 2005 2004 KA
Agder  5 314  668  1 998  2 813  511  511  108  105 
Akershus  4 150  410  1 351  2 162  517  517  107  108 
Buskerud  4 167  3  1 032  1 753  521  521  96  100 
Finnmark  3 315  179  525  478  438  438  34  34 
Hordaland  8 795  84  2 298  3 976  565  565  214  208 
Hålogaland  2 860  158  832  1 325  470  470  43  43 
Indre Østland  6 583  137  1 760  2 679  545  545  182  190 
Nordland  3 371  253  235  813  472  472  48  45 
Nordmøre og Romsdal  2 969  207  686  947  522  522  69  66 
Oslo  8 363  -168  2 753  4 984  604  604  244  231 
Rogaland  6 840  102  1 981  3 359  562  562  201  197 
Sogn og Fjordane  3 731  187  1 113  1 734  492  492  85  76 
Sunnmøre  4 131  274  1 152  2 108  525  525  79  82 
Telemark  3 402  -15  836  2 177  510  510  81  79 
Troms  4 272  239  980  1 781  468  468  58  65 
Trøndelag  6 800  172  2 950  3 680  568  568  199  196 
Vestfold  4 458  79  931  1 516  510  510  103  102 
Østfold  5 355  915  1 105  1 980  549  549  118  107 
Avsetninger / diverse  525  536 
Totalt 2004  88 876  3 884  24 518  40 265  9 875  9 886  2 068  2 034  -   

Totalt 2003  85 725  2 596  21 527  34 807  9 886  16 135  2 034  1 824 
Totalt 2002  80 665  1 468  19 078  32 226  16 135  13 957  1 824  1 850  2 599 
Totalt 2001  74 585  -659  18 728  35 906  13 957  11 254  1 850  1 533  2 434 
Totalt 2000  75 692  2 405  20 622  35 538  11 254  13 423  1 533  2 454  2 101 
Totalt 1999  66 631  960  18 257  31 359  6 082  2 811  1 425 
Totalt 1998  64 255  1 099  17 205  28 915  6 193  2 835  1 520 
Totalt 1997  62 244  1 424  16 400  26 196  5 330  3 257  1 425 
Totalt 1996  61 165  2 066  14 765  23 550  4 386  3 268  1 520 
Totalt 1995  3 974  3 427  1 378 
Totalt 1994  3 333  3 507  1 425 
Totalt 1993  3 333  3 554  -   
Totalt 1992  3 300  3 479  -   

NOTE 38 - KRETSENES ØKONOMISKE RESULTAT FOR 2004 OG ØKONOMISKE STILLING PR 31.12.2004
(beløp i hele tusen kroner)

TILSKUDD SPILLERLISENS
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TOTALE
KLUBB OMSETNING ÅRSRESULTAT EGENKAPITAL EIENDELER 2005 2004 2005 2004 2005 2004
Bodø Glimt  25 166  -3 908  -1 539  31 696 59  63 
Brann  80 416  5 955  10 371  51 561 193  179 
Fredrikstad  37 388  1 536  5 118  15 573 113  112 
Ham-Kam  25 906  2 730  2 305  12 754 73  73 
Lillestrøm  62 150 z  -18 840  30 933  283 545 97  92 
Lyn  29 887  -9 104  116  23 251 90  65 
Molde  29 512  -8 777  45 120  71 942 82  70 
Odd Grenland  33 813  -1 100  1 773  16 030 70  66 
Rosenborg  205 576  6 400  285 627  538 408 228  226 
Sogndal  33 
Stabæk  56 
Start  18 827  -3 252  -4 774  15 516 131
Tromsø  43 850  6 399  14 147  24 393 66  75 
Viking  54 033  2 197  70 845  125 607 178  162 
Vålerenga  72 660  2 705  13 687  31 640 204  187 
Aalesund  17 936  -279  4 989  9 088  138 

Totalt Tippeligaen  737 120  -17 338  478 718  1 251 004  1 722  1 459 
Adeccoligaen  172 493  1 698  52 136  203 123  333  407  990  986 
Toppserien  22 313  -665  -466  2 471  299  380  3 300  3 300 
1.divisjon kvinner  2 057  1 281 
2.divisjon menn  5 060  4 830 
Norsk Toppfotball  67 770  67 770 
Utbet. fra fond Tippeligaanlegg  1 400 
Utbet. Fra fond Anleggsutv Toppklubb  610 
Avsetning/diverse  833 
Totalt  2004/2005  931 926  -16 305  530 388  1 456 598  2 055  1 866  9 239  7 477  73 080  71 070 

Totalt 2003  759 725  -66 856  449 305  1 233 601  1 866  1 580  7 477  7 442  71 070  68 400 
Totalt 2002  737 214  -10 082  305 822  957 810  1 582  1 405  7 444  7 682  68 400  51 839 
Totalt 2001  727 430  41 963  261 675  847 420  1 405  1 371  7 682  7 104  49 277  31 884 
Totalt 2000  712 599  55 027  360 249  659 279  1 371  1 165  7 104  2 953  31 884  30 275 
Totalt 1999  641 493  35 243  293 270  480 713  1 172  2 955  10 211 
Totalt 1998  538 422  45 861  232 642  373 705  1 103  2 645  12 142 
Totalt 1997  548 560  69 036  176 821  325 274  1 070  3 966  9 658 
Totalt 1996  372 183  32 603  69 880  203 465  1 067  3 907  9 607 
Totalt 1995  1 107  3 848  9 695 
Totalt 1994  889  3 140  7 440 
Totalt 1993  1 015  2 650  2 050 
Totalt 1992  950  2 006  1 085 

NOTE 39 - TOPPKLUBBENES ØKONOMISKE RESULTAT FOR 2004 OG STILLINGEN PR 31.12.2004
(beløp i hele tusen kroner)

ANTALL TILSKUERE FRA SERIEKASSE FRA MARKEDSINNTEKTER
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ELIMINERINGER  OMSETNING  RESULTAT  EGENKAPITAL  TOTALE EIENDELER 
Elimineringer konsernregnskapet  -43 944 096,26  -57 059 925,00  -85 390 259,00 
Elimineringer Konsern US/USI  -805 000,00  -92 743 196,00  -95 552 902,00 
Serieavgift  -9 734 889,50 
Provisjoner NM  -6 279 139,00 
Spillerlisens krets  -2 033 651,00 
Overgangsgebyr krets  -3 287 321,00 
Tilskudd kretseer  -9 885 984,12 
Tilskudd fra markedsinntektere
Styrets bevillinger
Mellomværende krets  1 021 987,00 
Mellomværende klubb  -1 737 855,00 
SUM  -75 165 080,88  -805 000,00  -149 803 121,00  -181 659 029,00 

NOTE 40 - PROFORMA TOTALTALL FOR NORSK TOPPFOTBALL (ikke revidert)
(beløp i hele tusen kroner)

Regnskapstallene for 2004 er benyttet fordi kretsenes og klubbenes regnskap for 2005 ennå ikke er avsluttet 
og godkjent når årboken trykkes. 

OMSETNING ÅRSRESULTAT EGENKAPITAL TOTALE EIENDELER
2004 2004 PR 31.12.04 PR. 31.12.04

NFF  341 146  10 491  64 738  141 602 
Datterselskap (note 37)  89 822  2 196  130 511  702 309 
Kretser (note 38)  88 876  3 884  24 518  40 265 
Tippeligaen (note 39)  737 120  -17 338  478 718  1 251 004 
Toppserien (note 39)  22 313  -665  -466  2 471 
Adeccoligaen (note 39)  172 493  1 698  52 136  203 123 
Elimineringer  -75 165  -805  -149 803  -181 659 
Totalt 2004  1 376 604  -539  600 352  2 159 115 

Totalt 2003  1 136 206  -70 870  504 480  1 935 757 
Totalt 2002  1 102 420  -21 114  356 970  1 672 156 
Totalt 2001  1 044 197  -52 958  307 968  1 603 741 
Totalt 2000  1 063 060  65 111  463 988  1 028 268 
Totalt 1999  929 655  33 167  385 629  805 131 
Totalt 1998  821 353  58 227  327 914  533 855 
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Til Norges Fotballforbunds Ting

REVISJONSBERETNING FOR 2005

Vi har revidert årsregnskapet for Norges Fotballforbund for regnskapsåret 2005, som viser et overskudd på kr 
18.662.004 for forbundet og et overskudd på kr. 26.016.883 for konsernet. Vi har også revidert opplysningene 
i årsberetningen om årsregnskapet, forutsetningen om fortsatt drift og forslaget til anvendelse av overskuddet.  
Årsregnskapet består av resultatregnskap, balanse, kontantstrømoppstilling,  noteopplysninger og konsernregn-
skap. Regnskapslovens regler og god regnskapskikk i Norge er anvendt ved utarbeidelsen av regnskapet. Årsregn-
skapet og den økonomiske årsberetningen er avgitt av forbundets styre og generalsekretær. Vår oppgave er å 
uttale oss om årsregnskapet og øvrige forhold i henhold til revisorlovens krav.

Vi har utført revisjonen i samsvar med lov, forskrift og god revisjonsskikk i Norge, herunder revisjonsstandarder 
vedtatt av Den norske Revisorforening og Norges Idrettsforbunds revisjonsbestemmelser. Revisjonsstandardene 
krever at vi planlegger og utfører revisjonen for å oppnå betryggende sikkerhet for at årsregnskapet ikke innehol-
der vesentlig feilinformasjon. Revisjon omfatter kontroll av utvalgte deler av materialet som underbygger infor-
masjonen i årsregnskapet, vurdering av de benyttede regnskapsprinsipper og vesentlige regnskapsestimater, samt 
vurdering av innholdet i og presentasjonen av årsregnskapet. I den grad det følger av god revisjonsskikk, omfatter 
revisjon også en gjennomgåelse av selskapets formuesforvaltning og regnskaps- og intern kontrollsystemer. Vi 
mener at vår revisjon gir et forsvarlig grunnlag for vår uttalelse.

Vi mener at
•  årsregnskapet er avgitt i samsvar med lover og forskrifter og gir et rettvisende bilde av forbundets og konser-

nets økonomiske stilling 31. desember 2005 og av resultatet og kontantstrømmene i regnskapsåret i overens-
stemmelse med god regnskapsskikk i Norge

• ledelsen har oppfylt sin plikt til å sørge for ordentlig og oversiktlig registrering og dokumentasjon av regn-
skapsopplysninger i samsvar med lov og god bokføringsskikk i Norge

• opplysningene i økonomiske årsberetningen om årsregnskapet, forutsetningen om fortsatt drift og forslaget 
til anvendelse av overskuddet er konsistente med årsregnskapet og er i samsvar med lov og forskrifter.

Oslo, 30. januar 2006
Deloitte

Øyvind Dahl (sign)
statsautorisert revisor

 
 

 
Deloitte  
Statsautorisert e Reviso rer AS  
Karenslyst all é 20 
Postboks 347 Skøyen  
0213 Oslo 
 
Telefon : 23 27 90 00 
Telefax : 23 27 90 01 
www.deloitte .no 
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Til Norges Fotballforbunds Ting

KONTROLLKOMITEENS BERETNING FOR 2005

Vi har gjennomgått Norges Fotballforbunds årsregnskap og økonomiske årsberetning for 2005.

Vi har fulgt Norges Idrettsforbunds revisjonsbestemmelser og påsett at de foretatte disposisjoner er i samsvar 
med Forbundets lov og beslutninger.  Vi har i størst mulig grad bygget på det arbeid den tilsatte revisor har gjort, 
og har fått alle ønskede opplysninger om hans foretatte revisjon og revisjonshandlinger.

Vi viser forøvrig til revisors beretning.

Det fremlagte årsoppgjør kan fastsettes som Forbundets årsoppgjør for 2005.

    Oslo, 2. februar 2006

Baard E. Steffens       Seunn Smith-Tønnessen
      (sign.)         (sign.)
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NFFS BUDSJETT 2006
Som en følge av den nye medieavtalen med TV 2 og Canal Di-
gital påvirkes omsetningstallene betydelig i forhold til tidligere 
år. Medieavtalen med TV 2 og Canal Digital gir alene en brutto 
omsetning i 2006 på 300 mill. kroner. Denne omsetningen er 
dels vist under ”Medieinntekter” og dels vist som inntekter 
over linjen ”Inntekter NM”.

I tillegg til at den nye medieavtalen betyr betydelig økte inn-
tekter til toppfotballen, vil også den nye medieavtalen gi bety-
delige nettoeffekter for Norges Fotballforbund 

Den nye medieavtalen forsterker behovet for en overordnede 
grep i forhold til prioritering og organisering, ut i fra muligheten 
til at man nå kan foreta de gode grepene som bidrar til å sikre 
organisasjonen et langsiktig godt både fotballmessig, og ikke 
minst økonomisk fundament. Dette vil i sterkere grad kunne 
være med på å realisere målsettingen i NFFs handlingsplan 
2004-2007, om å være en organisasjon som har en sterkere 
økonomisk uavhengighet av A-landslaget for menn sine enkelt-
resultater, samt Forbundstingets fokus på bedring av egenkapi-
talsituasjonen i konsernet.

Den overordnede utfordringen blir å enes om en grunnleg-
gende forståelse i organisasjonen om at Ullevaal Stadion og 
dens framtidige muligheter er det langsiktige fundamentet som 
gjør NFF som organisasjon i sterkere grad uavhengig av dagens 
inntektsnivå.  NFFs markeds- og medieavtaler vil i de nærmes-
te årene utgjøre om lag 90 % av NFFs inntekter. I dette er AS 
Ullevaal Stadion/Opplev Norsk Fotball AS helt sentrale. Dette 
gir det framtidige grunnlag for utvikling av hele fotballaktiviteten, 
fordi den kommersielle forretningsutviklingen gir hovedgrunn-
laget for inntektene for organisasjonen i uoverskuelig framtid.

NFFs ”stadionbaserte” datterselskaper AS Ullevaal Stadion, 
Ullevaal Stadion Idrett AS og Ullevaal Business Class (Opplev 
Norsk Fotball AS), genererer betydelig økonomi og er selve 
grunnmuren til den sportslige og kommersielle aktiviteten i 
NFF som sentralledd for norsk fotball. Utfordringene for datter-
selskapene (Ullevaal Stadion-selskapene) er også av vesentlig 
karakter, men gir samtidig betydelige muligheter i tiden fram-
over dersom de riktige grepene nå foretas.

Som et resultat av de krav som må settes til datterselska-
pene for å videreutvikle og sikre fremtidig soliditet for norsk 
fotball, vil krav til selvstendig resultatoppnåelse og egenkapital 
i selskapene, økes betydelig. Disse kravene kan kun oppnås 
gjennom fornuftige og stabile rammevilkår. Disse rammevilkå-
rene settes i all hovedsak fra eier (NFF), ut fra betaling for 
bruk av de ulike fasiliteter og tjenester som benyttes.

Når det gjelder egenkapitaloppbyggingen er Forbundssty-
ret opptatt av å styrke og sikre soliditeten og driftsgrunnlaget 
for organisasjonen i overskuelig fremtid. Egenkapitalandelen i 
NFF-konsernet var pr. 31.12.05 på 10,41 % (pr. 31.12.04 på 6,86 
%). Gjennom endrede rammebetingelser for datterselskapene 
(Ullevaal Stadion-selskapene), samt NFFs egne overskudd i 
årene frem til og med 2009, skal egenkapitalandelen økes til 
minimum 30 % i NFF-konsernet innen 31.12.09.

Driftsinntektene i budsjettet for 2006 er budsjettert til 
555,4 mill. kroner, mot oppnådd 394,0 mill. kroner i 2005. 
Driftskostnadene er budsjettert til 536,7 mill. kroner i bud-
sjettet for 2006, mot forbrukt 376,8 mill kroner i 2005. Re-
sultatet av finansielle poster er budsjettert til 1,5 mill. kroner, 
slik at årsresultatet i 2006 er budsjettert til 20,2 mill. kroner. 
Dette inkluderer ikke datterselskaper.

I tillegg til en videreføring av driftsnivået fra 2005 er føl-
gende hovedføringer lagt for budsjettet i 2006:

• Delfinansiering av daglig ledere i Toppserien. NFF dekker 
90 % av kostnadene i 2006, 60 % av kostnadene i 2007, og 
30 % av kostnadene i 2008

• Klubbutvikling i Toppserien
• Økning av reisetilskuddet i 2. divisjon for menn 
• Delfinansiering av spillerutviklere i klubbene i Tippeligaen 

og Adeccoligaen
• Økte ressurser til toppdommerutvikling
• Delfinansiering av klubbutviklere – sonemodell 
• Stabile vilkår og pris på individuelle spillerlisenser
• Markedspool til kretsene, samordning av markedsaktivite-

ter i kretsene og NFF sentralt
• Regionale anleggskonsulenter

KOMMENTARER TIL BUDSJETT 2006
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• Styrket bemanning i NFF sentralt, knyttet til ivaretakelsen 
av NFFs forvaltningsoppgaver

• Økte ytelser/profesjonaliseringsmidler til spillere på 
A-landslaget for kvinner

• Delegatordning i Adeccoligaen
• Etablering av J15/16 landslag
• Økte tilskudd til utviklingstiltak i 2. divisjon for menn og 1. 

divisjon for kvinner
• Økt satsning på IT-utvikling
• Bedrede rammebetingelser for datterselskapene (Ullevaal 

stadion-selskapene)

I forbindelse med inngåelse av nye medieavtaler har TV-/medie-
selskapene verdsatt de enkelte produktene i avtalene.  Gjen-
nom avtale med Norsk Toppfotball (NTF) fordeles inntektene 
mellom NFF og toppklubbene, i henhold til medieselskapenes 
verdsetting av de ulike produktene. NTF fordeler og utbetaler 
dette beløpet til klubbene i Tippeligaen og Adeccoligaen. Totalt 
gjelder dette 169,24 mill. kroner for 2006. Det forutsettes som 
tidligere at NTF dekker kostnadene til vinterturneringer på 
La Manga for Tippeligaen og Adeccoligaen, lagenes deltagelse i 
JET-turneringen, tilskudd, og drift av NTF. Beløpet til NTF er 
inkludert under posten ”Kostnader/andeler toppfotball”.
Reisetilskuddene til de ulike seriene er budsjettert slik:

• Toppserien, kvinner: 0,3 mill. kroner
• Adeccoligaen: 1,0 mill. kroner 
• 1. divisjon, kvinner: 1,8 mill. kroner
• 2. divisjon, menn: 7,0 mill. kroner 

KONSERNBUDSJETT 2006
De volumøkninger som gjør seg gjeldende i NFF-budsjettet, 
gjør seg også gjeldende i konsernbudsjettet for 2006. Budsjet-
terte driftsinntekter i konsernet er 647,4 mill. kroner i 2006, 
mot oppnådd 483,7 mill. kroner i 2005. Driftskostnadene i 
konsernet er budsjettert til 588,9 mill. kroner mot forbrukt 
428,0 mill kroner i 2005). Dette gir et budsjettert driftsresul-
tat som er noe bedre enn oppnådd i 2005 (58,4 mill. kroner 

mot 55,8 mill. kroner i 2005).
Fortsatt ligger det en betydelig finansiell kostnad i konsern-

regnskapet knyttet til pantegjeld i AS Ullevaal Stadion og i Ul-
levaal Stadion Idrett AS. Netto finansielle poster er budsjet-
tert til -30,4 mill. kroner i 2006, mot netto -30,0 mill. kroner 
i 2005.  

Årsresultatet i konsernet er budsjettert til 25,78 mill. kro-
ner i overskudd (før minoritet). 

‹‹Gjennom endrede rammebetingelser for datterselskapeene, 
samt NFFs egne overskudd i årene frem til og med 2009, skal 
egenkapitalandelen økes til minimum 30 % i NFF-konsernet 

innen 31.12.09››


